
gl
iw

ic
e.

eu

Tygodnik
bezpłatny
28–29|2023
{#1169, 1170}
13.07.2023
ISSN: 1642-1108

>> 5 >> 6-7 >> 12-13

WAŻNE SPORT
Centrum Przesiadkowe 
nagrodzone!

Strategia – 
aktywne Gliwice

UWAGA! Zmiany  
na Siemińskiego

INWESTYCJE
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AKTUALNOŚCI

W sobotę 15 lipca elektrośmieci będzie można oddać:
 godz. 10.00–12.00 

WOJSKA POLSKIEGO, ul. Ordona 
(parking samochodowy)

 godz. 12.30–14.30 
LIGOTA ZABRSKA, ul. Pocztowa 
(przy szkole)

Zbiórka elektrośmieci

Harmonogram wywozu na stronie segreguj.gliwice.eu
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„Okrąglaczek” odżyje „Okrąglaczek” odżyje 

Na terenach zarządzanych przez PWiK 
zadomowiło się już 46 pszczelich rodzin. 
Mieszkają w kolorowych ulach, bzyczą, 
uwijają się jak w ukropie, przysiadają 
na pobliskich kwiatach, zapylają, zbierają 
pyłek i ciężko pracują przy produkcji miodu. 

Pierwsze cztery ule ustawiono 
w ubiegłym roku przy siedzibie 
Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji przy ul. Rybnickiej. 
Pszczoły mieszkają blisko ścisłego 
centrum miasta, ale w otoczeniu 
parku kieszonkowego mają się 
doskonale. W tym roku zdecy-
dowano o ustawieniu kolejnych 
pasiek i stworzeniu kolejnej prze-

strzeni przyjaznej pszczołom. 
20 rodzin zamieszkało w ulach 
na terenie oczyszczalni ścieków, 
a 22 rodzinki zadomowiły się 
przy Stacji Uzdatniania Wody  
w Łabędach. Aby pszczoły miały 
jak najlepsze warunki do życia, 
ograniczono koszenie trawników. 
– Wybierając miejsca, fachowcy 
kierowali się walorami terenu, 

bliskością odpowiednich upraw, 
które dadzą sporo pożywienia 
pszczołom. Okazuje się, że tereny 
miejskie są pod tym względem 
obfite. Cieszymy się, że miejskie 
pasieki są źródłem zapylaczy tak 
potrzebnych w miejskim ekosyste-

mie – mówi Krzysztof Krzemiński, 
rzecznik PWiK. 

Po sezonie pszczoły pojadą do 
swoich domowych lokalizacji, ale 
powrócą w kolejnym roku. Co się 
stanie z miodem wytworzonym 

przez pracowite pszczoły? Zo-
stanie zebrany przez właścicieli 
uli i przetworzony. Część trafi do 
PWiK,  będzie serwowany wraz  
z „Gliwicką z głębin” podczas róż-
nych wydarzeń organizowanych 
w mieście.  (mf)

Kolejne pszczele rodziny  Kolejne pszczele rodziny  
w Gliwicachw Gliwicach  

Charakterystyczny „okrąglaczek” przy placu Rzeźni-
czym wkrótce rozpocznie nowe życie. Ponadstuletni, 
ośmiokątny budynek, w którym niegdyś działała ka-
wiarnia „Krasnoludek”, a do niedawna szkolny bar sa-
łatkowy „U Króla Stasia”, prowadzony przez uczniów 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
nr 1 w Gliwicach, ma już nowego dzierżawcę, który 
planuje otworzyć w tym miejscu cukiernio-kawiar-
nię, łączącą w sobie coś z dawnego „Krasnoludka” 
i „Króla Stasia” w nowym, słodkim wydaniu.
Ustny przetarg na dzierżawę „okrą-
glaczka” przy ul. Dolnych Wałów 35 
odbył się we wtorek, 27 czerwca. 
Wzięło w nim udział trzech zainte-
resowanych. Stawka wywoławcza 
miesięcznego czynszu wynosiła  
3 tys. zł netto. Licytację, która 
zakończyła się na kwocie 5900 zł 
netto, wygrał Miłosz Kaszowski – 
właściciel restauracji „Moja Gru-
zja”. Postępowanie poprzedziły 
oględziny lokalu, które zorganizo-
wano w piątek, 16 czerwca.

Nowy dzierżawca planuje otwo-
rzyć w „okrąglaczku” cukier-
nio-kawiarnię, serwującą m.in. 
tradycyjne gruzińskie słodkości 

z dodatkiem wschodnich orze-
chów oraz tarty śniadaniowe 
z gruzińskimi serami. W menu nie 
zabraknie też znajomych akcen-
tów, takich jak lody „Krasnoludek” 
czy deser „Król Staś”. Nowe miej-
sce na gastronomicznej mapie 
Gliwic nie ma jeszcze nazwy, ale 
– jak zdradza właściciel – ma ona 
nawiązywać do historii budynku.

Przypomnijmy, część działki nr 648 
wraz ze znajdującą się na niej 
nieruchomością o powierzchni  
56 m2 jest własnością Miasta 
Gliwice. Przed laty w budynku 
działała kawiarnia „Krasnoludek”. 
Po jej zamknięciu budynek latami 

stał pusty i niszczał. Nowe życie 
zyskał dzięki inicjatywie obecnego 
dyrektora Centrum Kształcenia Za-
wodowego i Ustawicznego nr 1  
w Gliwicach (wówczas ZSE-U), 
Krystiana Szatki. Zaproponował 
on przekształcenie dawnego „Kra-
snoludka” w lokal gastronomiczny, 
obsługiwany przez uczniów szkoły 
w ramach zajęć praktycznych. Po-
mysł ten zyskał akceptację, a lokal 
został przez miasto gruntownie 

wyremontowany i wyposażony. 
W latach 2007–2010 wydano na 
ten cel łącznie ponad 750 tys. zł 
z budżetu miasta. W ten spo-
sób rozpoczął swoją działalność 
pierwszy w Polsce szkolny bar 
sałatkowy – „U Króla Stasia”, który 
po 13 latach działalności pożegnał 
się z obecną lokalizacją, by już 
na początku września powrócić 
pod zmienioną nazwą – „Gli-
wuś” – i w nowym miejscu – przy  

ul. Kozielskiej 1 (dawniej kwiaciar-
nia „Na Skarpie”). 

Decyzja o zmianie dzierżawcy 
„okrąglaczka” umożliwi lepsze 
wykorzystanie lokalu, który do 
tej pory działał wyłącznie w go-
dzinach pracy szkoły, a popołu-
dniami, w weekendy i wakacje 
pozostawał zamknięty. 

 (ml)
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Tysiące ozdobnych krzewów, drewniane ławki z oparciem, parkowe leżaki, stoliki do gry w szachy, terenowe 
urządzenia sensoryczne imitujące dźwięki, tablice przyrodnicze, domki dla owadów, poidełka czy karmniki dla 
ptaków – tak prezentuje się nowy skwer pomiędzy ulicami Przedwiośnie i Dzionkarzy w Sośnicy. Kolejna zielo-
na przestrzeń na mapie Gliwic będzie nie tylko miejscem rekreacji dla mieszkańców, ale również bezpiecznym 
schronieniem dla owadów i ptaków. Jesienią pojawi się tam również niemal 40 nowych drzew. 
Nie do poznania zmieniła się działka 
pomiędzy ulicami Przedwiośnie i Dzion-
karzy w Sośnicy. Dawniej działało w tym 
miejscu nieistniejące już kąpielisko 
„Neptun”. Pozostały po nim teren o po-
wierzchni ponad 11 tys. m² był całko-
wicie zarośnięty. Przed przystąpieniem 
do inwestycji konieczne było zatem 
jego uporządkowanie, m.in. wykosze-
nie roślinności i usunięcie istniejącego 
żywopłotu od strony ul. Dzionkarzy.  

Więcej zieleni

W ramach inwestycji nasadzonych zosta-
ło ponad 3 tys. nowych krzewów, w tym: 
niemal 1,5 tys. cisów pośrednich, około 
1,2 tys. lawend wąskolistnych, prawie  
400 liliowców ogrodowych i niemal  
130 kalin koralowych. Przy drewnianych 

trejażach pojawiło się także 60 róż czep-
nych odmiany „Golden Shower”. W cen-
tralnym punkcie skweru rośnie też tulipa-
nowiec amerykański, obsadzony lawendą. 

Jesienią nasadzonych zostanie dodatko-
wo niemal 40 drzew mierzących od 2 do 
5 m wysokości, wśród nich: 14 buków 
pospolitych, 11 lip drobnolistnych,  
4 klony zwyczajne, po 3 kasztanowce 
czerwone i graby pospolite oraz 2 sosny 
czarne. Pojawi się też niemal 150 róż 
rabatowych odmiany „Heritage”.

Różne  
warianty rekreacji

Wypoczynek wśród roślin – m.in. róż 
poprowadzonych wzdłuż 6 drewnianych 
trejaży (stelaży podtrzymujących) – ułatwi 

15 ławek z oparciem oraz 3 leżaki par-
kowe. Na odwiedzających czekają także 
dwa stoliki do gry w szachy – w tym jeden 
dostosowany do potrzeb osób z niepełną 
sprawnością, poruszających się na wóz-
kach inwalidzkich. Coś dla siebie znajdą 
również najmłodsi, dla których przygo-
towano trzy urządzenia sensoryczne 
imitujące dźwięki – panel muzyczny i pa-
nel  manipulacyjny oraz rury deszczowe 
(podobne do tych w parku sensorycznym 
przy gliwickiej Radiostacji), a także cztery 
tablice przyrodnicze – w tym dwie po-
święcone ptakom i kolejne dwie owadom. 

Nie tylko  
dla spacerowiczów

Tym ostatnim – czyli ptakom i owadom 
– z pewnością spodobają się pozostałe 

elementy nowego skweru, na terenie 
którego ustawione zostały cztery domki 
dla owadów, a także poidełka i karmniki 
dla ptaków. Wiosną mają zakwitnąć tutaj 
również barwne łąki kwietne, będące nie 
tylko piękną ozdobą, ale i „stołówką” dla 
owadów. 

A po zmroku…

Całość dopełniło nowe oświetlenie, które 
ułatwi korzystanie z zieleńca po zachodzie 
słońca. Alejki parku oświetla bowiem 20 
nowych latarni z oprawami LED.

Łączny koszt inwestycji wyniósł niemal 
950 tys. zł. Za jej realizację odpowiadał 
Miejski Zarząd Usług Komunalnych.
 
 (ml)

REKREACJA

Skwer w Sośnicy  Skwer w Sośnicy  
zachwycazachwyca
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Z MIASTA

Bogato zdobiony, weselny chleb karawaj, za pośrednictwem którego na Ukrainie symbolicznie wyraża się wdzięcz-
ność i życzy wszelkiej pomyślności, przekazał prezydentowi Gliwic mer sąsiadującej z Kijowem gminy Kalinówka. 
To właśnie w tej około 10-tysięcznej miejscowości zatrzymała się w ubiegłym roku główna część wojsk rosyjskich 
napierających na ukraińską stolicę. Mieszkańcy doświadczyli traumy okupacji, na szczęście nie tak okrutnej jak 
w Buczy czy Irpieniu. Teraz, w ramach pomocy ze strony gliwickiego samorządu, trafią do nich dwa dostawcze 
volkswageny caddy, wraz z pakietem niezbędnego umundurowania. 
Samorządowa pomoc dla ukraińskich 
miejscowości, organizowana przez mia-
sta skupione w Śląskim Związku Gmin 
i Powiatów, nie ustaje – za naszą wschod-
nią granicą nadal trwa wojna i Ukraińcy 
niezmiennie potrzebują wsparcia. Gliwice 
przekazały już za granicę dwa przegubowe 
autobusy PKM-u i samochód dostawczy 
mercedes vito, a na Politechnikę Lwow-
ską trafiły trzy agregaty prądotwórcze, 
które zasilają kotłownie uczelni. 7 lipca 
doświadczona przyfrontowymi walkami 
gmina Kalinówka otrzymała od Miasta 
Gliwice dwa dostawcze volkswageny, 
które wcześniej przez długi czas służyły 
gliwickiej Straży Miejskiej. Oprócz pojaz-
dów, delegacji ukraińskiej miejscowości 
przekazano także ponad sto sztuk 
umundurowania (bluz, 
kurtek, spodni i kami-
zelek).

– Wyraża -
my wielkie 
uznanie dla 
Waszej nie-
złomności 
i tego, co 
robicie na co 
dzień. Podzi-
wiamy Waszą 
determinację 
i zaangażowanie 
w obronie Ojczy-
zny – mówili podczas 

spotkania w Urzędzie Miejskim w Gliwi-
cach prezydent miasta Adam Neumann 
i jego zastępczyni Ewa Weber. – Jesteśmy 
wdzięczni, że mamy w was sąsiada, tak 
wspierającego i krańcowo odmiennego 
od rosyjskiego – podkreślał w odpowiedzi 
mer Kalinówki Wadym Bulkot.

Przypomnijmy, że gdy prawie półtora roku 
temu za naszą wschodnią granicą roz-
począł się konflikt zbrojny, w Gliwicach, 
podobnie jak w wielu innych miastach 
w całej Polsce, samorząd i mieszkańcy 
błyskawicznie odpowiedzieli na potrzeby 
przybyszy z Ukrainy. Wsparcie zaofero-
wały nie tylko urzędy, instytucje i służby 
mundurowe – wielkim zaangażowaniem 
wykazały się organizacje pozarządowe, 

firmy i osoby prywatne. Ten 
ogrom pracy i otwarte ser-

ca stanowiły prawdziwe 
pospolite ruszenie.

O skali pomocy 
świadczą liczby. 
Do uruchomionej 
przez Centrum 
3.0 – Gliwicki 
Ośrodek Działań 

Społecznych elek-
tronicznej Gliwic-

kiej Bazy Wsparcia 
trafiło łącznie blisko 

500 ofert, a prawie po-
łowę z nich (243) stanowiły 

propozycje noclegu dla Ukraińców. Na 
dzisiaj pracę w Gliwicach znalazło 9,4 tys. 
osób, a w szkołach i przedszkolach przeby-
wa i uczy się prawie 1,4 tys. dzieci. Wyjąt-
kowym przedsięwzięciem, realizowanym 
we współpracy samorządu z lokalnym 
biznesem, był ekspresowy, gruntowny 
remont i wyposażenie Gliwickiej Przysta-
ni 35 przy ul. Warszawskiej. W ciągu nie-
spełna miesiąca przy ogromnym wsparciu 
przedsiębiorców i wolontariuszy udało się 

stworzyć wyjątkowe miejsce. Na trzech 
kondygnacjach urządzono nie tylko sypial-
nie, ale też pomieszczenia wspólne: kuch-
nię, jadalnię, pokoje do zabawy i nauki 
dla dzieci. Parter został dostosowany do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
Dziś z Gliwickiej Przystani korzysta około  
60 przybyszy z Ukrainy, przystosowują-
cych się do dłuższego pobytu w Polsce.  

 (kik)

#SolidarnizUkrainą: Dobro powraca
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W 24. edycji Rankingu Szkół Wyższych Perspektywy 2023 Politechnika Śląska ponownie została najwyżej 
ocenioną uczelnią akademicką w województwie śląskim. Na podium znalazły się trzy kierunki studiów, 
na których kształcą się studenci Politechniki Śląskiej. 

29 czerwca opublikowany został Ranking 
Szkół Wyższych Perspektywy 2023. Naj-
lepszą uczelnią akademicką na Śląsku 
ponownie została Politechnika Śląska, 
awansując o jedno miejsce w stosunku 
do ubiegłego roku.

W Rankingu Studiów Technicznych oce-
niono 22 kierunki, z których w trzech 
Politechnika Śląska znalazła się na podium 
w skali ogólnopolskiej. Drugie miejsce 
zajął kierunek górnictwo i geologia, nato-
miast na trzecim miejscu sklasyfikowano 

kierunki inżynieria biomedyczna oraz 
elektrotechnika. 

Więcej informacji o wynikach i metodo-
logii rankingu można znaleźć na stronie 
2023.ranking.perspektywy.pl.  (Pol.Śl./kik)

Politechnika Śląska liderem Rankingu Uczelni  
Akademickich w województwie śląskim
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Odszedł Janusz Marcinów
4 lipca w wieku 77 lat zmarł Janusz Marcinów – radny Rady Miejskiej w Gliwicach w latach 1998–2002 
i 2002–2006 oraz wieloletni przewodniczący Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Zagospodarowania 
Odpadów w Gliwicach. Był mocno związany z gliwickim sportem.
Zapisał się w historii m.in. jako wiceprezes 
Łabędzkiego Towarzystwa Sportowego do 
spraw piłki nożnej, szef Cywilno-Wojskowe-
go Klubu Sportowego Bumar-Piast Gliwice, 
wiceprezes KS Piast-Bojków Gliwice oraz 
członek Zarządu Stowarzyszenia GKS 

„Piast” Gliwice. Na początku 2021 roku 
z jego inicjatywy, podjętej przez władze 
Gliwickiego Uczniowskiego Klubu Spor-
towego Carbo, wystartował cykl imprez 
pięściarskich PZO Boxing Day adresowany 
do młodych adeptów boksu.

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 
7 lipca. Janusz Marcinów spoczął na 
Cmentarzu Lipowym.

Rodzinie i Bliskim składamy wyrazy 
głębokiego współczucia.

https://2023.ranking.perspektywy.pl/
https://2023.ranking.perspektywy.pl/
https://2023.ranking.perspektywy.pl
http://m.in
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INWESTYCJE

Gliwickie Centrum Przesiadkowe z ogólnopol-
ską nagrodą Lider Dostępności 2023 za jakość 
zastosowanych rozwiązań oraz dostosowanie 
do potrzeb wszystkich użytkowników. W swojej 
kategorii („Duży obiekt użyteczności publicznej”) 
pokonało kieleckie Centrum Geoedukacji oraz 
terminal pasażerski lotniska Warszawa – Radom. 
Nagroda została odebrana 28 czerwca w Pałacu 
Prezydenckim w Warszawie podczas uroczystej 
gali konkursu Lider Dostępności, zorganizowanej 
z okazji Europejskiego Dnia Walki z Dyskryminacją 
Osób Niepełnosprawnych. 
– Dziękuję za uznanie kapituły 
dla pracy licznego grona osób 
zaangażowanych w prace projek-
towe i budowlane w ramach tej 
inwestycji, a także Miasta Gliwice, 
które było inwestorem. Działające 
od pół roku Centrum Przesiadkowe 
to nowe komunikacyjne serce Gli-
wic i Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii, a jednocześnie jedno 
z największych tego typu przedsię-
wzięć na południu kraju. Kosztowa-
ło około 200 mln zł, co w dzisiej-
szych trudnych czasach wymaga 
szczególnego docenienia. Poprzez 
integrację z dworcem kolejowym 
nasz obiekt połączył transport ko-
leją z liniami autobusów miejskich, 
regionalnych, dalekobieżnych i mię-
dzynarodowych. Ma przed sobą 
ważne zadanie, dążymy bowiem 

do tego, by mieszkańcy miasta 
i regionu w coraz większym stopniu 
korzystali z transportu publiczne-
go. Już na starcie założyliśmy, że 
Centrum Przesiadkowe ma być nie 
tylko nowoczesne i funkcjonalne, 
ale przede wszystkim pozbawione 
barier i dostępne dla jak najszersze-
go grona podróżnych. Cieszymy się, 
że nasze starania i wysiłki zostały 
docenione – mówi prezydent Gliwic 
Adam Neumann. 

Konkurs Lider 
Dostępności jest 
organizowany od 
2016 roku przez 
Fundację Integracja 
i Towarzystwo 
Urbanistów  

Polskich. Promuje 
uniwersalne  
projektowanie, 
rozwiązania  
urbanistyczne  
i architektoniczne 
przyjazne osobom 
ze szczególnymi 
potrzebami. 

Kapituła konkursu doceniła m.in. 
dostosowanie gliwickiego Cen-
trum Przesiadkowego do potrzeb 
osób niewidomych i niedowi-

dzących, będące efektem ścisłej 
współpracy z Polskim Związkiem 
Niewidomych. Przypomnijmy, 
że na terenie całego kompleksu 
przy ul. Składowej zamontowano 
ok. 2,5 km ścieżek naprowadzają-
cych, pól ostrzegawczych i w su-
mie 7 planów tyflograficznych. 
Poprzez ujednolicenie systemu 
naprowadzająco-ostrzegawcze-
go z analogicznym rozwiązaniem 
wykorzystywanym na terenie 
pobliskiego dworca PKP ułatwio-
no niedowidzącym podróżnym 
zorientowanie się w tej rozległej 
przestrzeni. Jedną z tzw. tyflomap 
umieszczono m.in. w łączniku 
tuneli prowadzących do dworca 
oraz do Centrum Przesiadkowego. 
Zadbano, by wszystkie tabliczki in-
formacyjne, zwłaszcza na drzwiach 
pomieszczeń w budynku głównym 
CP, miały wypukły tekst oraz ozna-
czenie w alfabecie Braille’a. 

W wypukłe przyciski i system gło-
sowy wyposażono windę wjeżdża-
jącą z tunelu wprost do budynku 
głównego CP. Wraz z zamonto-
wanymi w obrębie obiektu pod-
jazdami i pochylniami gwarantuje 
to swobodne poruszanie się po 
Centrum osobom ze szczególnymi 
potrzebami, a także osobom pro-
wadzącym wózki z dziećmi czy po-
dróżującym z ciężkimi bagażami. 
Na parterze budynku głównego 
CP ulokowano ponadto strefę toa-
let z odrębnymi pomieszczeniami 
dostosowanymi do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami oraz 
osób z małymi dziećmi. Działa tam 

m.in. tzw. instalacja przyzywowa, 
umożliwiająca wezwanie pomocy. 

Liczne piktogramy, pasy ostrzegaw-
cze na krawędziach schodów i in-
nych różnicach poziomów, obniżone 
krawężniki na przejściach dla pie-
szych, udźwiękowiony System Dyna-
micznej Informacji Pasażerskiej oraz 
dojścia bezschodowe do budynku 
pomocniczego CP i zabytkowej 
wieży ciśnień ułatwiają wszystkim 
podróżnym przemieszczanie się po 
całym kompleksie Centrum Prze-
siadkowego w Gliwicach.

– Z uwagą wsłuchujemy się w gło-
sy użytkowników tego obiektu – 
zwraca uwagę prezydent Gliwic 
Adam Neumann. – Jesteśmy 
otwarci do wprowadzania w przy-
szłości uzasadnionych zmian, po-
nieważ dostępność to priorytet, 
a jednocześnie proces. Gliwice są 
miastem otwartym na wszystkich. 
Działania na rzecz dostępności 
są podejmowane na bieżąco 
w różnych obszarach – architek-
tonicznym, cyfrowym i informa-
cyjno-komunikacyjnym. Staramy 
się pozyskiwać na ten cel dofinan-
sowanie zewnętrzne, a w ramach 
realizowanych obecnie projektów 
kolejne udogodnienia pojawią się 
m.in. w szkołach i Ośrodku Pomocy 
Społecznej. Dzięki temu osoby ze 
szczególnymi potrzebami mają 
w naszym mieście coraz łatwiejszy 
dostęp do usług publicznych – pod-
kreśla Adam Neumann. 
 (kik)
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Centrum Przesiadkowe  Centrum Przesiadkowe  
                  nagrodzone!nagrodzone!

Od 3 lipca – codziennie – z gliwickiego Centrum Przesiadkowego (stanowisko 20) 
możemy pojechać przez Czechy i Austrię na południe Niemiec, a od 4 lipca powraca-
jący z Monachium autokar zabiera chętnych do Gdańska, Sopotu i Gdyni. To nowa 
oferta Flixbusa, który uruchomił linię międzynarodową N1395 na trasie Gdynia – 
Monachium z przystankiem w CP Gliwice.
Charakterystyczny zielony autokar 
odjeżdża z Centrum Przesiadkowe-
go do Monachium dość wcześnie, 
bo o godz. 3.58. Trasa wiedzie 

m.in. przez Rybnik, Ostrawę, 
Ołomuniec, Brno i Wiedeń. Au-
tokar powracający z Monachium 
pojawia się w CP Gliwice ok. godz. 

5.00. Wyjazd do Gdyni zaplanowa-
no na godz. 5.10, z przystankami 
w Zabrzu, Katowicach, Łodzi, To-
runiu, Gdańsku i Sopocie.  (kik)

Nowa linia w CP
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Na ulicę Siemińskiego już teraz 
wjechać może teoretycznie 
niewielu kierowców, jednak na 
podstawie obecnych uregulowań 
niektórzy robią to mimo zakazu 
i przekonują, że jadą do jednej 
z posesji. Według nowego rozwią-
zania, możliwość wjazdu na część 
ulicy objętej Strefą Ograniczonej 
Dostępności (SOD) zostanie zre-
dukowana. Od 1 sierpnia dopusz-
czony zostanie wjazd jedynie dla 
posiadaczy identyfikatora S lub 
bardzo wąskiej grupy samocho-
dów uprawnionych. Umożliwi to 
skuteczniejsze ograniczenie ruchu 
samochodowego na zamkniętej 
części drogi. Kierowcy łamiący 
przepisy będą musieli liczyć się 
z konsekwencjami.

Strefa Ograniczonej 
Dostępności na 
ulicy Siemińskiego  
z zakazem wjazdu 
obejmie odcinek 
od skrzyżowania 
z ulicą Jasnogórską 
do posesji nr 21 
(mniej więcej na 
wysokości sądu). 

Uspokojenie ruchu aut na ulicy 
Siemińskiego jest szczególnie 
ważne, bo przyciąga ona wielu 

spacerowiczów i rowerzystów. 
Bezpośrednio sąsiaduje z gliwic-
ką Starówką (której część objęto 
Strefą Ograniczonej Dostępności), 
i jest jednym z bardziej charakte-
rystycznych traktów w Gliwicach, 
z interesującą architekturą i loka-
lami gastronomicznymi. 

Kilka lat temu miasto zaczęło 
nadawać jej charakter „miejskiego 
podwórca”. Przy chodnikach usta-
wione zostały podesty z siedziska-
mi i donice z zielenią – powstały 
ministrefy wypoczynku i zarazem 
dodatkowe przestrzenie dla gości 
odwiedzających kawiarenki czy 
restauracje, wprowadzono też 
strefę zamieszkania z maksymal-
ną prędkością dla uprawnionych 
do wjazdu samochodów do 20 
km/h i możliwością swobodnego 
poruszania się spacerowiczów. 
Samochodów bywa tu jednak 
wciąż zbyt dużo, a wprowadzenie 
na części ulicy Siemińskiego Stre-
fy Ograniczonej Dostępności ma 
sprawić, że będzie tam spokojniej 
i bezpieczniej dla pieszych. 

Zasady wjazdu na drogę oraz par-
kowania zostaną dostosowane 
do czytelnego, miejskiego syste-
mu. Jak informuje Zarząd Dróg 
Miejskich, odpowiednie znaki 
zakazu zostaną ustawione przy 
skrzyżowaniu ul. Siemińskiego 
z ul. Jasnogórską oraz za zjazdem 

do sądu. Bez zezwolenia będzie 
można dojechać do sądu oraz do 
parkingu po drugiej stronie ulicy, 
jednak wyłącznie od ul. Górnych 
Wałów, a nie od ul. Jasnogórskiej.

Dla mieszkańców 
ulicy Siemińskiego  
i przedsiębiorców 
przewidziano 
identyfikator typu 
S uprawniający do 
wjazdu do Strefy 
Ograniczonej 
Dostępności. 
Przez ulicę  
Siemińskiego 
nadal kursować 
będzie autobus 
linii A4.

Identyfikator typu S, uprawniający 
do wjazdu do Strefy Ograniczonej 
Dostępności na ulicy Siemiń-
skiego, umożliwi mieszkańcom 
i przedsiębiorcom dojazd do 
miejsc postojowych znajdują-
cych się w Strefie Ograniczonej 
Dostępności poza drogą publiczną 
(wewnętrzne podwórka, dziedziń-
ce itp.). Na jego podstawie będzie 
można też zatrzymać się w wy-
znaczonych miejscach w ciągu 
ulicy Siemińskiego do 15 minut 

Zmiany na  
Siemińskiego

UWAGA! Ulica Siemińskiego zostanie od  
1 sierpnia włączona do gliwic-
kiej Strefy Ograniczonej Do-
stępności. Choć już teraz droga 
jest zamknięta dla większości 
samochodów, wprowadzane 
rozwiązanie pozwoli uporząd-
kować i ujednolicić zasady 
wjazdu zgodnie z przyjętymi 
w mieście wytycznymi dla SOD. 
Równocześnie umożliwi karanie 
kierowców łamiących przepisy, 
nieposiadających uprawnień 
do wjazdu. W efekcie liczba 
aut zostanie mocno ograni-
czona, głównie do posiadaczy 
specjalnych identyfikatorów. 
Będzie to sprzyjać spokojnym 
spacerom na części ulicy, której 
nadano charakter „miejskiego 
podwórca”.

Kto będzie mógł wjechać do  
Strefy Ograniczonej Dostępności  
na ul. Siemińskiego?
• samochody mieszkańców, właścicieli 

lokali mieszkalnych, użytkowników lo-
kali użytkowych oznaczone identyfika-
torem S podczas dojazdu do parkingu 
poza drogą, np. w podwórku,

• pojazdy oznaczone identyfikatorem S 
na postój w wyznaczonych miejscach 
do 15 minut,

• pojazdy przewożące osoby niepełno-
sprawne, 

• rowery, urządzenia transportu osobi-
stego, hulajnogi elektryczne, motoro-
wery elektryczne,

• służby miejskie,
• firmy ochroniarskie w czasie pełnienia 

obowiązków, 
• pojazdy Taxi,
• dostawcy w godzinach 6.00 – 12.00 

do 15 minut, 
• inne pojazdy wymienione na tabliczce 

pod znakiem B-1 . 
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(posiadanie identyfikatorów nie 
zwalnia z obowiązku wnoszenia 
opłat za postój w Strefie Płatnego 
Parkowania). Dla jednego lokalu 
mieszkalnego można uzyskać 
maksymalnie dwa identyfikatory, 
a dla lokalu użytkowego – jeden 
(w regulaminie przewidziano 
w uzasadnionych przypadkach 
odstępstwa od tej reguły). 

Dostawcy towaru będą mogli 
wjechać do Strefy Ograniczonej 
Dostępności bez identyfikato-
ra i zatrzymać się na 15 minut 
w godzinach od 6.00 do 12.00. 
W innej sytuacji będą musieli 
posiadać identyfikator, który 
umożliwia 15-minutowy postój 
także w innych godzinach. Znaki 
zakazu nie będą obowiązywać 
m.in. służb miejskich, taksówek, 
pojazdów przewożących osoby 
niepełnosprawne. 

W identyfikator S muszą być 
zaopatrzone także zatrzymujące 
się na krótki postój pojazdy od-
powiadające za transport przesy-

łek kurierskich, przeprowadzki, 
dostawę sprzętu i wyposażenia 
mieszkań oraz lokali użytkowych, 
remont i utrzymanie infrastruk-
tury, prowadzenie transmisji 
radiowej lub telewizyjnej. 

Identyfikator S 
zezwala na wjazd 
wyłącznie na ulicę 
Siemińskiego.  
Nie pozwala 
natomiast na 
wjazd na  
pozostałe ulice 
objęte Strefą 
Ograniczonej 
Dostępności na 
Starówce. Podobnie 
identyfikatory 
obowiązujące na 
Starówce nie 
obejmują ulicy 
Siemińskiego.

JAK UZYSKAĆ  
IDENTYFIKATOR?

Identyfikatory S pozwalające na 
wjazd aut do Strefy Ograniczonej 
Dostępności na ulicy Siemiń-
skiego będzie można odebrać 
w Zarządzie Dróg Miejskich przy 
ul. Płowieckiej 31 po złożeniu 
odpowiedniego wniosku. 

Zasady wydawania i użytko-
wania identyfikatorów upraw-
niających do wjazdu pojazdów 
do Strefy Ograniczonej Dostęp-
ności określa regulamin zawarty 
w zarządzeniu Prezydenta Mia-
sta Gliwice (nr PM 8083/2023 
z 12 lipca 2023 r.). 

Wnioski o wydanie 
identyfikatora 
będzie można 
składać od  
17 lipca  
w siedzibie ZDM 
(ul. Płowiecka 31) 
lub w Biurze 
Podawczym  
w Urzędzie 
Miejskim  
w Gliwicach  
(ul. Zwycięstwa 21).

Formularz wniosku o wydanie 
identyfikatora (wniosek 7e) 
jest dostępny na stronie inter-
netowej zdm.gliwice.pl (Obsługa 
Klienta/Wnioski). Identyfikato-

ry wydawane są bezpłatnie na 
okres nie dłuższy niż rok. Ich 
posiadanie nie zwalnia z dotych-
czasowego obowiązku uiszczania 
opłaty za postój w Strefie Płat-
nego Parkowania. 

W razie pytań można kontakto-
wać się z Referatem Inżynierii 
Ruchu w Zarządzie Dróg Miej-
skich w Gliwicach pod numerami 
telefonów 32/300-86-73 lub 
32/300-86-68.  (al)

Szczegółowe informacje: zdm.gliwice.pl

Zmiany w Strefie Ograniczonej  
Dostępności na Starówce  
od 1 sierpnia 2023 roku:
• dopuszczony wjazd Taxi, 
• wydłużony czas na dostawy i 15-minu-

towy postój od 6.00 do 12.00.
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Mamy dobrą wiadomość dla miłośników jazdy na dwóch ko-
łach! Na osiedlu Kopernika powstał trzeci i zarazem największy 
w mieście tor rowerowy typu „pumptrack” o długości 135 me-
trów. Zadanie wygrało w głosowaniu mieszkańców na projekty 
dzielnicowe w Gliwickim Budżecie Obywatelskim na 2023 rok. 
Z nowego, ogólnodostępnego toru mogą korzystać już pierwsi 
śmiałkowie – bez ograniczeń wiekowych. Chętnych nie brakuje!

Pumptrack to specjalnie wyprofilowany 
tor do jazdy na jednośladzie (zwykle 
na rowerze, ale i na hulajnodze), pełen 
ostrych zakrętów, nagłych wzniesień, 
spadów i nachyleń terenu, dzięki któ-
rym użytkownicy mogą ćwiczyć refleks, 
równowagę oraz kondycję.

Nowy tor o długości 135 m składa się 
z 6 zakrętów i 20 profilowanych prze-
szkód. Powstał u zbiegu ulicy Wielkiej 
Niedźwiedzicy i alei Witoszka, z której 
do obiektu wiedzie utwardzone dojście. 

Na miłośników ekstremalnej jazdy czeka 
także miejsce do wypoczynku z elemen-
tami małej architektury. Koszt realizacji 
inwestycji wyniósł niemal 400 tys. zł.

Obiekt w systemie zaprojektuj i wybuduj 
zrealizowała firma VeloProjekt, która wy-
konała także poprzednie dwa pumptracki 
w Gliwicach – przy ul. Akademickiej (obok 
lodowiska) i przy ul. Dzionkarzy w Sośnicy 
(za pływalnią Neptun, w okolicy nowego 
skweru).
  (ml)

Największy pumptrack w mieście  Największy pumptrack w mieście  
powstał na Kopernikupowstał na Koperniku

Zawsze jest dobra okazja, aby się spotkać i porozmawiać – mówił prezydent Gliwic, Adam Neumann, podczas kolejnego 
już spotkania z prezesami gliwickich spółdzielni mieszkaniowych. Było ono okazją do uczczenia przypadającego 1 lipca 
Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości, ale przede wszystkim wzajemnej rozmowy i wymiany doświadczeń pomiędzy 
samorządem a spółdzielcami. 
Pierwsze spotkanie prezydenta Gli-
wic z przedstawicielami 20 gliwickich 
spółdzielni mieszkaniowych odbyło się 
dokładnie 1 lipca 2021 roku. Oprócz 
Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości 
świętowaliśmy wówczas także jubileusz 
30-lecia podziału Gliwickiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej i wyodrębnienia z niej 
większości spośród 22 obecnych spół-
dzielni. Spotkanie z ich przedstawicielami 
było nie tylko okazją do podsumowania 
wieloletniej działalności gliwickich spół-
dzielni mieszkaniowych oraz wręczenia 
ich prezesom listów gratulacyjnych, ale 
także pretekstem do kontynuowania tej 
formy dialogu. Kolejne spotkanie zorga-
nizowano 17 grudnia tego samego roku.

Po ponad rocznej przerwie miasto posta-
nowiło powrócić do pomysłu zapocząt-

kowanego w 2021 roku. W poniedziałek, 
3 lipca, w gliwickim Ratuszu prezydent 
Gliwic, Adam Neumann, ponownie spo-
tkał się z przedstawicielami gliwickich 
spółdzielni mieszkaniowych, by poroz-
mawiać o istotnych dla nich sprawach. 

Podczas spotkania prezydent przedstawił 
najważniejsze kierunki konsekwentnie re-
alizowanego planu rozwoju Gliwic, m.in. 
w zakresie infrastruktury drogowej, budow-
nictwa mieszkaniowego, sportu oraz dzia-
łań społecznych i kulturalnych. Szczególną 
uwagę poświęcił najważniejszej miejskiej 
inwestycji bieżącej kadencji samorządu – 
planowanej budowie nowego szpitala, na 
którą miasto ogłosiło przetarg i – z powodu 
uszczuplenia przez rząd środków własnych 
jednostek samorządowych – stara się pozy-
skać zewnętrzne dofinansowanie. 

Podkreślił również, jak ważna jest dla nie-
go rozmowa z poszczególnymi grupami 
zaangażowanymi w życie miasta, w tym 
także ze spółdzielcami. Zapowiedział 

także kontynuację spotkań – kolejne 
odbędzie się w grudniu bieżącego roku. 

 (ml)
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MIASTO I MIESZKAŃCY

Gliwiccy seniorzy mogą  
liczyć na wsparcie
Wspiera i aktywizuje mieszkańców Gliwic w wieku 60+, aby mimo częściowej utraty samodzielności 
mogli w dalszym ciągu korzystać z życia na możliwie jak najwyższym poziomie. Dzienny Dom „Senior+” 
w Gliwicach – dzięki przekazanym przez miasto 540 tys. zł w latach 2020–2022 oraz pozyskanej w tym 
okresie dotacji z budżetu państwa w wysokości niemal 330 tys. zł – od kilku lat aktywnie działa, tworząc 
dla gliwickich seniorów kolejne przyjazne miejsce, w którym mogą rozwijać swoje pasje, nawiązywać 
nowe znajomości i w pełni cieszyć się „jesienią życia”.

Jedną z wielu ofert skierowanych do 
gliwickich seniorów jest możliwość ko-
rzystania z usług działających w naszym 
mieście dziennych ośrodków wsparcia. 
Pierwszym takim miejscem w Gliwicach 
i jednocześnie trzecim w województwie 
śląskim był Dzienny Dom Pomocy Spo-
łecznej, który rozpoczął swoją działal-
ność już w 1978 roku – obecnie działa 
przy ul. Kozielskiej 71 i oferuje 30 miejsc 
dla osób, które ukończyły 60 lat. 

Nowy ośrodek 
wsparcia dla gliwickich 
seniorów

W 2020 roku działalność rozpoczął także 
kolejny ośrodek – Dzienny Dom „Senior+” 
przy ul. Partyzantów 30 w Gliwicach-Łabę-
dach. Utworzenie placówki było możliwe 
dzięki pozyskanemu przez miasto w 2019 
roku dofinansowaniu z budżetu państwa 
w ramach I Modułu wieloletniego progra-
mu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej (obecnie Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej) pn. „Senior+” na lata 
2015–2020, zakładającego utworzenie lub 
wyposażenie placówki „Senior+”. Całkowita 
wartość projektu wyniosła ponad 1 mln 206 
tys. zł, z czego ponad 906 tys. zł stanowił 
wkład własny z budżetu miasta, a pozostałe 
300 tys. zł środki z budżetu państwa. 

Kto może  
skorzystać z Dziennego 
Domu „Senior+”?

Dzienny Dom „Senior+” – podobnie jak 
Dzienny Dom Pomocy Społecznej – ofe-
ruje łącznie 30 miejsc. Ze wsparcia mogą 
skorzystać osoby nieaktywne zawodowo, 
które ukończyły 60 lat oraz ze względu 
na wiek, chorobę lub niepełnosprawność 
nie są w stanie samodzielnie zaspokajać 
swoich codziennych potrzeb i wymaga-
ją częściowej pomocy w tym zakresie. 
Decyzję o skierowaniu do placówki 
podejmuje Dyrektor Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gliwicach, który wraz ze 
skierowaniem informuje także o kwocie 
ponoszonej odpłatności.

Jedno miejsce – 
wiele możliwości 

Placówka umożliwia korzystanie z infra-
struktury pozwalającej na aktywne spę-

dzanie czasu wolnego, poprawę stanu 
psychicznego i fizycznego, podniesienie 
ogólnej jakości życia, aktywizację do po-
dejmowania nowych działań oraz nawią-
zywanie nowych znajomości. Ośrodek 
oferuje seniorom wsparcie adekwatne 
do indywidualnych potrzeb i możliwości, 
wynikających z wieku i stanu zdrowia 
każdego z nich (w tym usługi opiekuńcze, 

dostosowane do potrzeb osób z niepeł-
nosprawnościami) oraz pozwala na ich 
dalsze funkcjonowanie w dotychczaso-
wym środowisku, pomimo częściowej 
utraty samodzielności. Pobyt w placówce 
nie tylko pozwala na korzystanie z życia 
na dotychczasowym poziomie i pomaga 
dostrzegać walory „jesieni życia”, ale 
i spowalnia rozwój chorób oraz opóź-
nia ewentualną potrzebę korzystania 
z pomocy instytucjonalnej, czyli pobytu 
w placówce zapewniającej całodobową 
opiekę. 

Dzienne ośrodki 
wsparcia w Gliwicach 
oferują swoim  
podopiecznym:

• bezpieczne miejsce do wielogodzin-
nego przebywania i spędzania czasu,

• dwa posiłki dziennie,

• podstawowe świadczenia opiekuńcze – 
pomoc w podstawowych czynnościach 
życiowych, podnoszenie sprawności 
i aktywizację poprzez udział w terapii 
zajęciowej (muzykoterapię, choreote-
rapię, ergoterapię, ludoterapię),

• zaspokojenie potrzeb zdrowotnych 
w formie ogólnej terapii ruchowej – 
placówka dysponuje własnym podsta-

wowym sprzętem do ćwiczeń (bieżnie, 
rotory, rowery gimnastyczne),

• spotkania z psychologiem,
• działania wspomagające, polegające 

na utrzymaniu kontaktów społecznych, 
udziale w aktywnych formach wypo-
czynku oraz imprezach kulturalnych, 
rekreacyjnych i  towarzyskich,

• udział w uroczystych spotkaniach oko-
licznościowych i świątecznych.

Godziny  
otwarcia placówek:

 Dzienny Dom „Senior+” przy ul. Par-
tyzantów 30 – czynny od poniedziałku 
do piątku w godzinach 7.30–15.30,

 Dzienny Dom Pomocy Społecznej 
przy ul. Kozielskiej 71 – czynny od 
poniedziałku do piątku w godzinach 
7.30–15.30.

– Robimy wszystko, żeby czas od ponie-
działku do piątku, w godzinach od 7.30 
do 15.30, wypełnić według oczekiwań 
naszych podopiecznych. Codziennie po-
między śniadaniem, dwudaniowym obia-
dem i podwieczorkiem odbywa się to, co 
jest sercem i sednem tych placówek, czyli 
zajęcia z terapeutami zajęciowymi. Ich 
tematyka zależna jest od propozycji na 
dany dzień, wynikających z konkretnej 
uroczystości, okazji lub chęci, np. gra-
nia w gry logiczne, karciane, w kości, 
rozwiązywania zagadek czy uczestni-
czenia w zajęciach skojarzeniowych 
na koncentrację. Oprócz tego wszyscy 
podopieczni – w miarę swoich możliwo-
ści – uczestniczą w gimnastyce uspraw-
niającej i korzystają z dostępnych na 
miejscu bieżni, rowerów stacjonarnych 
i rotorów, dzięki którym mogą poprawiać 
i utrzymywać kondycję fizyczną w jak 
najlepszej formie – mówi Lucyna Paszu-
da, kierownik Dziennego Domu Pomocy 
Społecznej i Dziennego Domu Senior+ 
w Gliwicach. I dodaje, że Dzienny Dom 
Senior+ w Łabędach nadal dysponuje 
wolnymi miejscami. 

Seniorów, zainteresowanych oferowa-
nymi formami wsparcia, zachęcamy do 
bezpośredniego kontaktu z wymieniony-
mi placówkami – telefonicznie (Dzienny 
Dom „Senior+” przy ul. Partyzantów 30, 
tel. 32/335-97-52, Dzienny Dom Pomocy 
Społecznej przy ul. Kozielskiej 71, tel. 
32/231-83-71 i 32/231-83-72) lub oso-
biście (w siedzibie wybranego ośrodka). 
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KULTURA

Wszystkie wydarzenia są publikowane w aplikacji 
[GAMA] i na gama.gliwice.eu. Jesteś organizatorem? 
Dodaj swoje wydarzenie do kalendarza poprzez 
formularz.

Spektakle Uliczników, seanse pod chmurką 
w Letnim Kinie Plenerowym czy ciekawe spo-
tkania na Rynku Kultury – lato w Gliwicach jest 
pełne kulturalnych atrakcji. Zobaczcie, jak można 
spędzić najbliższe dwa weekendy w mieście!

piątek 14 lipca
	O godz. 10.00 w Domu Pamięci Żydów Górnośląskich (ul. Ponia-

towskiego 14) otwarta zostanie plenerowa wystawa „Pełno ich 
nigdzie”. Będzie można zobaczyć najciekawsze murale o polskich 
Żydach. Ekspozycja jest dostępna w języku polskim oraz angielskim.

	Rynek Kultury tradycyjnie rozpocznie się o godz. 19.00 otwarciem 
letniego tarasu Ruin. Na godz. 20.00 w Ruinach Teatru Victoria  
(al. Przyjaźni 18) zaplanowano spotkanie z Tomaszem Raczkiem.

sobota 15 lipca
	Kulturalne podwórka przeniosą się na aleję Przyjaźni, gdzie od-

będą się warsztaty teatralne z teatrem kamishibai. Początek 
o godz. 11.00.

	Plac Główny PreZero Areny Gliwice (ul. Akademicka 50) wypeł-
ni się mocnym, rockowym brzmieniem. Wszystko za sprawą  
V Gliwickiego Portu Rocka, który wystartuje o godz. 14.00.

	Ulicami miasta znów zawładną Ulicznicy! O godz. 16.00 w par-
ku Chopina aktorzy Teatru Miejsca zaprezentują „Opowieści 
papierowego teatru”. O godz. 18.00 na Rynku Cia. Manolo 
Alcántara pokaże performance „MAÑA”.

	Plac Główny PreZero Areny Gliwice – przed holem E – zamieni 
się w prawdziwą strefę klubową z DJ-em! Summer Arena Club 
rozpocznie się o godz. 18.00.

niedziela 16 lipca
	„Potworna rodzinka 2” o godz. 18.00 i „IO” o godz. 20.00 – to 

propozycje w ramach Letniego Kina Plenerowego. Tym razem seanse 
odbędą się na boisku przy ul. Niezapominajki w Wilczym Gardle.

piątek 21 lipca
	Audycja radiowa na scenie? Na Rynku Kultury wszystko jest 

możliwe! O godz. 20.00 w Ruinach Teatru Victoria rozpocznie 
się „Dobry wieczór z płytą winylową”. Bogusław Ziębowicz 
opowie o zespole Dead Can Dance. Godzinę wcześniej tradycyjnie 
otwarty zostanie letni taras Ruin.

sobota 22 lipca
	Zajęcia w ramach Kulturalnych Podwórek tym razem odbędą 

się w parku Grunwaldzkim. W planie m.in. warsztaty teatralne 
i plastyczne. Początek o godz. 11.00.

	Jeśli sobota, to także Ulicznicy! Teatr I co było dalej zaprasza 
o godz. 16.00 do parku Chopina na familijny spektakl „Bajki na 
pomoc”. O godz. 18.00 na Rynku wystąpi hiszpański HURyCAN 
z „Asuelto”. 

	Impreza na Summer Arena Club wystartuje o godz. 18.00 na 
placu Głównym Areny Gliwice – przed holem E.

niedziela 23 lipca 
	Na kolejne seanse Letniego Kina Plenerowego zapraszamy do 

Ośrodka Wypoczynkowego Czechowice. Wyświetlone zosta-
ną filmy: „Mała Wielka Stopa 2” (godz. 18.00) i „Job, czyli 
ostatnia szara komórka” (godz. 20.00).

	W podwórku przy sklepiku Fundacji Inicjatyw Artystyczno-Turys- 
tycznych „PaskudoFonia” (ul. Bednarska 8) wystąpi Przemek 
Bielawa. Początek koncertu o godz. 19.00.  (bb)

KULTURALNY
ROZKŁAD JAZDY

14–16 lipca 
i 21–23 lipcaKoncert „Wojna i pokój” 

O filmach i muzyce

Kilkudziesięciu utalentowanych muzyków, utwory znanych kompo-
zytorów i dwa słowa: wojna i pokój. 26 lipca o godz. 18.00 w Ruinach 
Teatru Victoria rozpocznie się koncert podejmujący trudną, a jedno-
cześnie niosącą nadzieję tematykę. Wstęp wolny.
Składająca się z około 75 mu-
zyków Młoda Filharmonia Dęta 
(Junge Bläserphilharmonie 
NRW) wystąpi w Ruinach Teatru 
Victoria przy al. Przyjaźni 18, pre-
zentując utwory sześciu kompo-
zytorów. Będzie to artystyczna 
opowieść o niosącej rozpacz 
i zniszczenie wojnie, a jedno-
cześnie o nadziei i wspólnym 
patrzeniu w przyszłość. Podczas 
lipcowego wieczoru jeden z wy-
konywanych utworów będzie 
miał swoją premierę.

Mowa o „Lidze Przyjaźni” – za-
mówionej kompozycji Thier-

ry’ego Deleruyelle’a. Odwołuje 
się do Traktatu Elizejskiego, który 
symbolizuje początek przyjaźni 
francusko-niemieckiej, a także 
idei Trójkąta Weimarskiego. 
Utwór Deleruyelle’a zostanie za-
prezentowany podczas pierwszej 
części koncertu. W niej znajdą 
się także „Fanfare del Popolo” – 
kompozycja, którą Thomas Doss 
dedykuje wszystkim ludziom 
do dziś cierpiącym z powodu 
dyktatury – oraz „Muzyka dla 
Pragi”, w której Karel Husa wy-
raża swoje przerażenie inwazją 
na Czechy w sierpniu 1968 roku. 
Po przerwie artyści zagrają za-

mówiony z okazji 50. rocznicy 
zakończenia II wojny światowej 
utwór „Dona Nobis Pacem” 
Martina Ellerby’ego, apelujący 
o pokój „Et in terra pax” Jana van 
der Roosta, a także „Give Us This 
Day” Davida Maslanki.

Młoda Filharmonia Dęta NRW 
zrzesza pełnych energii i pasji 
artystów w wieku od 14 do 24 
lat z całej Nadrenii Północnej-
-Westfalii. 

Organizatorem koncertu 
„Wojna i pokój” jest Centrum 
Kultury Victoria.  (bb)

Rynek Kultury nie zwalnia tempa. Przed nami kolejne fantastycz-
ne spotkania pełne kulturalnych wrażeń. Przychodźcie na aleję 
Przyjaźni, zaglądajcie do Ruin Teatru Victoria i bądźcie #BLISKO!
Już w najbliższy piątek Ruiny 
Teatru Victoria odwiedzi To-
masz Raczek, a tydzień później 
Bogusław Ziębowicz zabierze 
swoją publiczność w prawdzi-
wie muzyczną podróż. 

14 lipca: Tomasz Raczek

Najbliższa odsłona Rynku 
Kultury będzie okazją do spo-
tkania z Tomaszem Raczkiem 
– krytykiem filmowym, youtu-
berem, redaktorem naczelnym 
„Magazynu Filmowego” Sto-
warzyszenia Filmowców Pol-
skich, autorem audycji „Raczek 
Movie” w Radiu Nowy Świat 
i nagrodzonego Kreaturą 
2022 podcastu „The 
Originals”. Raczek jest 
autorem 15 książek 

o filmie i telewizji oraz 3 al-
bumów płytowych z muzyką 
filmową. Spotkanie rozpocznie 
się o godz. 20.00.

15 lipca: Dobry wieczór 
z płytą winylową

Tydzień później w Ruinach Te-
atru Victoria królować będzie 
muzyka. Zadba o to Bogusław 

Ziębowicz – nauko-
wiec, wykładowca 

Politechniki Ślą-
skiej, animator 
życia winylo-
wego w Gli-

wicach, 

a także pomysłodawca projektu 
„Dobry wieczór z płytą winylo-
wą”, czyli cyklicznych spotkań, 
podczas których audycje radio-
we zostają… przeniesione na 
scenę. W trakcie piątkowego 
wydarzenia, które również 
rozpocznie się o godz. 20.00, 
prowadzący opowie o zespole 
Dead Can Dance. 

Rynek Kultury to projekt Cen-
trum Kultury Victoria i propo-
zycja na wakacyjne piątki. Co 
tydzień o godz. 19.00 otwiera się 
letni taras Ruin z barem i częścią 
gastronomiczną. Godzinę póź-
niej w Ruinach Teatru Victoria 
rozpoczyna się część artystyczna. 

Wstęp jest 
bezpłatny.

   (bb)

https://gama.gliwice.eu/
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Ulicznicy polecają się na lipiec

Gliwice zagrają rocka

Nie masz pomysłu na wakacyjną so-
botę? Zajrzyj na Międzynarodowy Fe-
stiwal Artystów Ulicy „Ulicznicy”. Jest 
atrakcyjnie, zabawnie i wzruszająco. 
Tego nie można przegapić!
Festiwal „Ulicznicy” na dobre roz-
gościł się w Gliwicach i ma swoją 
wierną publiczność. Nic dziwnego, 
bowiem w plenerze, bez opłat, zo-
baczyć można ciekawe i zróżnico-
wane widowiska, prezentowane 
przez polskie i zagraniczne teatry 
sięgające po atrakcyjne formy 
i konwencje, a przede wszystkim 
gwarantujące dobrą zabawę i wie-
le wrażeń. W każdą sobotę lipca, 
zwykle w urokliwej scenerii Rynku 
lub w parku Chopina, zobaczyć 

można spektakle dla młodszych 
i starszych widzów.   

15 LIPCA
O godz. 16.00 w parku Chopina 
Teatr Miejsca przedstawi młodym 
widzom widowisko lalkowe „Opo-
wieści papierowego teatru” – au-

torską adaptację baśni Andersena. 
Spektakl łączy w sobie tradycyjny 
teatr lalkowy z elementami śre-
dniowiecznego teatru retablo 
i japońskiej sztuki kamishibai, 
a wszystko scala postać opowia-
dacza baśni, który przyjeżdża na 
miejsce na baśńrowerze przemie-
niającym się w wyjątkową scenę 
teatralną. Założycielem teatru jest 
Robert Poryziński, który opowiada 
baśnie w nietuzinkowy sposób, 
rozbudza wyobraźnię dzieci, 

a dorosłych przenosi w beztroskie 
czasy dzieciństwa. 

Także w parku Chopina, o godz. 
18.00, Cia. Manolo Alcántara 
(Katalonia) zaprezentuje wi-
dowisko „MAÑA”, odnoszące 
się do przemiany rzemieślnika 

w artystę i przenoszenia wiedzy 
z dziadka na wnuka. To perfor-
mance-instalacja, która skupia 
się wokół pomysłowości – cechy 
uniwersalnej i  ponadczasowej, 
widzianej przez artystyczne i rze-
mieślnicze oko. Przed widzami 
pojawia się konstrukcja gigan-
tycznego łuku, tworzona z wyko-
rzystaniem starych technologii, 
będąca nie tylko elementem 
scenografii, ale też choreografii. 
Występują: Manolo Alcántara 
i Joan Trilla. 

22 LIPCA
Teatr I co było dalej zaprasza 
na familijny spektakl  „Bajki na 
pomoc”. Przedstawienie będące 
muzykoterapeutycznym spotka-
niem z opowieścią o wewnętrznej 
mocy człowieka rozpocznie się 
o godz. 16.00 w parku Chopina. 
Widzowie wezmą czynny udział 
w opowiadaniu, odbywając razem 

z bohaterami wewnętrzną podróż 
w poszukiwaniu odpowiedzi na 
pytanie: jak w tym, co jest, od-
naleźć radość i siłę? Może poza 
słowami? Gra, śpiewa i opowiada 
lalkarka Natalia Leszczyńska oraz 
kogut, kot, pies i osioł. 

Z kolei na Rynku o godz. 18.00 
wystąpi hiszpański HURyCAN 
z „Asuelto”. Na ulicy, blisko 
nas, dojdzie do starcia między 
trzema mężczyznami a kobietą, 
rozdzierającymi się nawzajem, 
przyciąganymi do siebie w tańcu, 
równocześnie gwałtownym, jak 
i czułym. To obserwacja rzeczy-
wistości: życia jako organizmu, 
jako ciała w ruchu. Jest magiczne 
i namacalne, piękne i brzydkie 
jednocześnie, ale przede wszyst-
kim: żywe. Występują: Loredana 
Gargano, Marton Debreczenyi, 
Mario Olave, Daniel Garcia. Mu-
zyka: Sergio Salvi. 

Więcej informacji na stronie 
internetowej ckvictoria.pl oraz 
w aplikacji [GAMA].  (al)

15 lipca Plac Główny PreZero Areny Gliwice wypełni się mocnym, 
rockowym brzmieniem. Wszystko za sprawą V Gliwickiego Portu 
Rocka. Gotowi? Startujemy o 14.00!
Już po raz piąty w naszym mieście 
odbędzie się Gliwicki Port Rocka 
– konkurs, podczas którego rządzi 
muzyka. To okazja dla młodych, 
utalentowanych kapel, by zapre-
zentować się na scenie, zawal-
czyć o występ na koncercie 
finałowym i zdobyć główną 
nagrodę pieniężną. W tym 
roku padł rekord – aż  
81 zespołów zgłosiło się 
do udziału w konkursie!

Spośród wszystkich nade-
słanych zgłoszeń wymogi 
spełniło 56 grup. 15 lipca na 
Placu Głównym PreZero Areny 
Gliwice usłyszymy 7 szczęśliwców, 
których wytypuje jury w składzie: 
Dariusz Budkiewicz, Łukasz Kwa-
śniewski, Michał Mental, Marek 

„Zima” Niewiarowski, Ewa Sternal 
oraz Magdalena Stryja. Na scenie 
wystąpi także Darek Dusza i De-

mony. Po tym koncercie poznamy 
zwycięską kapelę, która otrzyma 

ufundowaną przez firmę WASKO 
S.A. nagrodę w wysokości 5 tys. zł.

Program dnia:
 godz. 14.00 – występy fina-

listów
 godz. 18.00 – Darek Du-

sza i Demony
 godz. 19.00 – wręczenie 

nagród
 godz. 19.30 – koncert 
finałowy

Organizatorami Gliwickiego 
Portu Rocka są Fundacja „Mesa” 

i Marina Gliwice, przy wsparciu 
Centrum Kultury Victoria i PreZero 
Areny Gliwice. Wydarzenie zostało 
objęte honorowym patronatem 
prezydenta Gliwic Adama Neu-
manna. Wstęp jest bezpłatny. (bb)

Teatr Miejsca
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Aktywne Gliwice
Od 2 lat w Gliwicach wcielana jest w życie strategia rozwoju sportu kładąca akcent m.in. na 
optymalne wsparcie tych dyscyplin, w których gliwiccy zawodnicy osiągnęli wysoki poziom. 
Pieniężny zastrzyk na zadania realizowane przez poszczególne kluby, organizację imprez i za-
jęć sportowych oraz nagrody jest coraz większy – pula na 2021 rok sięgała ponad 15 mln zł, 
ubiegłoroczna 16 mln zł, a tegoroczna wyniesie blisko 16,5 mln zł. Miasto dokłada też starań, 
by otwierać w szkołach kolejne klasy sportowe i zapewnić warunki do uprawiania sportów 
wszystkim zainteresowanym. Gliwice stawiają na aktywność!
Przed nami kolejne podsumowa-
nie realizacji miejskiej uchwały 
w sprawie określenia kierunków 
rozwoju sportu w Gliwicach. Przy-
pomnijmy: piłka nożna mężczyzn, 
koszykówka mężczyzn, futsal 
mężczyzn i piłka ręczna kobiet 
to dyscypliny z tzw. I grupy prio-
rytetowej, które w myśl założeń 
nowej strategii sportu Miasto 
Gliwice wspiera w największym 
stopniu. W koszyku I grupy pre-
miowane są wysokie osiągnięcia 
zawodników, popularność danej 
dyscypliny oraz jej „medialność”. 
Oprócz tego dofinansowywane 
są też sporty z tzw. II grupy prio-
rytetowej – boks, curling, judo, 
ju-jitsu, kickboxing, kolarstwo, 
lekkoatletyka, modelarstwo lot-
nicze, orientacja sportowa, pły-
wanie, siatkówka kobiet, szachy, 
szermierka i tenis stołowy.

Miasto stara się 
coraz mocniej 
wspierać dyscypliny  
sportowe mające 
duże znaczenie dla 
rozwoju lokalnego 
sportu i promocji 
marki Gliwic. 
Dodatkowo, aby 
ułatwić klubom 
planowanie  
budżetów oraz 
rozliczanie  
zdobytego  
dofinansowania, 
dotacje  
przyznawane są 
obecnie na cały 
rok, a nie jak 
wcześniej  
na półrocza. 

Tegoroczne 34 dotacje, przeka-
zane przez miasto na szkolenie 

sportowe w dyscyplinach prio-
rytetowych (30 dotacji – w tym 
jedna dla 3 stowarzyszeń na 
zadanie realizowane w dwóch 
dyscyplinach w ramach oferty 
wspólnej) i w pozostałych dys-
cyplinach (4 dotacje), sięgają 
15,3 mln zł. Ubiegłoroczne – 
przyznawane jeszcze co pół roku 
– wyniosły 15,1 mln zł. 

Zgodnie z zasadami, w każdej 
z dyscyplin priorytetowych 
wsparcie na szkolenie wszystkich 
zawodników (zarówno w katego-
riach młodzieżowych, jak i senior-
skich) oraz ich udział w zawodach 
sportowych otrzymuje tylko jeden 
gliwicki klub posiadający najwyż-
szy poziom sportowy. Pozostałe 
kluby w tych dyscyplinach mogą 
otrzymać środki na szkolenie 
sportowe dzieci i młodzieży, aż do 

wyczerpania puli zabezpieczonej 
w miejskim budżecie na dany rok. 
Warto podkreślić, że w tym roku 
sportowe wsparcie najmłodszych 
sięga prawie 5 mln zł. Jest o ok. 
700 tys. zł wyższe względem roku 
ubiegłego.

Zgodnie  
z założeniami 
strategii,  
w Gliwicach  
prowadzone 
są różnorodne, 
bezpłatne zajęcia 
sportowe dla 
uczniów szkół 
podstawowych 
i średnich,  
gliwiczan  
z niepełnospraw-
nościami oraz 
mieszkańców po 
60. roku życia.

W ramach upowszechniania 
kultury fizycznej wśród dzieci 
i młodzieży, w gliwickich szko-
łach podstawowych i średnich we 
współpracy ze Szkolnym Związ-
kiem Sportowym prowadzone są 
cotygodniowe zajęcia w wymiarze 
2 godzin lekcyjnych w ramach 
Szkolnych Klubów Sportowych. 
Jak wynika ze statystyk, w roku 
szkolnym 2022/2023 w Gliwicach 
zorganizowano 3240 godzin  
„sks-ów” w 81 grupach trenują-
cych koszykówkę, siatkówkę, piłkę 
nożną, ręczną i halową (futsal) 

oraz badminton, lekkoatletykę 
i tenis stołowy, bądź też uczest-
niczących w ogólnorozwojowych 
grach i zabawach sportowych. Dla 
porównania, zajęcia w 2021 roku, 
ze względu na obowiązujący wów-
czas stan epidemii oraz związane 
z nim obostrzenia, odbywały się 
w ograniczonym zakresie i łącz-
nym wymiarze 2475 godzin.

Zajęcia sportowe odbywają się 
także w ramach 34 klas spor-
towych i szkolnych oddziałów 
mistrzostwa sportowego. Uczy 

się w nich 700 dzieci i nastolatków 
trenujących piłkę nożną, koszy-
kówkę, piłkę ręczną, pływanie, 
lekkoatletykę, hokej na trawie 
oraz gimnastykę sportową. Zespół 
Szkół Ogólnokształcących nr 2 
(ul. Partyzantów 25) prowadzi do-
datkowo, w ramach umowy Mia-
sta Gliwice z Polskim Związkiem 
Koszykówki, Szkolny Młodzieżowy 
Ośrodek Koszykówki (SMOK). Za-
jęcia koszykarskie odbywają się 
w hali Centrum Sportowo-Kultu-
ralnego „Łabędź”, a w minionym 
roku szkolnym wzięło w nich 
udział łącznie 45 osób. Z kolei 
od września 2022 r. przy Zespole 
Szkół Ogólnokształcących nr 4 
(ul. Orląt Śląskich 25) działa Ko-
szykarski Ośrodek Sportowego 
Szkolenia Młodzieży (KOSSM), któ-
ry prowadzi treningi dla 20 osób.

Dwa lata temu miasto po raz 
pierwszy ogłosiło oddzielny 
otwarty konkurs ofert na zajęcia 
sportowe dla osób z niepełno-
sprawnościami. W pierwszym 
rozdaniu przyznano na nie  
20 tys. zł, w drugiej edycji (na 
2022 rok) już 74,5 tys. zł. Tego-
roczna, łączna kwota dofinanso-
wania sięga 90 tys. zł. 

Z zajęć organizowanych i do-
towanych przez miasto (w tym 
wskazanych przez samych miesz-
kańców w ramach Gliwickiego 
Budżetu Obywatelskiego) ko-
rzystają też gliwiczanie powyżej  
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60. roku życia. W ubiegłym roku 
do ich dyspozycji były sesje tai-chi 
w parku Chopina, nordic wal-
king przy tężni solankowej oraz 
w dzielnicy Politechnika, „trady-
cyjna” gimnastyka w szkołach na 
Sikorniku i w Starych Gliwicach 
oraz gimnastyka na basenach 
na Sikorniku i w Śródmieściu. 
W tym roku dojrzali gliwiczanie 
korzystają z wodnej gimnastyki 
w śródmiejskiej pływalni i tre-
ningów „z kijkami” w Żernikach 
i dzielnicy Politechnika.

Przybywa 
miejsc do  
uprawiania  
sportów

Na przestrzeni 2 lat oddano do 
użytku m.in. halę sportową przy 
I LO (ul. Zimnej Wody 8). Zmoder-
nizowano też boiska przyszkolne 
w SP nr 2 (ul. Lewkonii 2) i wybu-
dowano nowe boisko dla IV LO  
(ul. Kozielska 1a), wyremontowa-
no sale gimnastyczne i przyszkolne 

hale sportowe w Zespole Szkół 
Łączności (ul. Warszawska 35), 
Górnośląskim Centrum Eduka-
cyjnym (ul. Okrzei 20) i ZSO nr 4 
oraz ZSO nr 8 (ul. Syriusza 30). 
W Sośnicy, w pobliżu stawu 
Szachta, powstały nowe boiska 
piaskowe – do gry w siatkówkę 
plażową oraz w plażowe odmia-
ny piłki nożnej i ręcznej. Z kolei 
na terenie Ośrodka Wypoczyn-
kowego Czechowice wykonano 
cztery pełnowymiarowe boiska do 
siatkówki plażowej wraz z elemen-

tami wyposażenia. Nowe boisko 
do siatkówki plażowej powstało 
również w Żernikach w rejonie  
ul. Chałubińskiego i Domeyki.

W trakcie realizacji jest obecnie 
budowa hali sportowej przy szkole 
Filomata (ul. Bojkowska 20a), bo-
iska do siatkówki plażowej w Wil-
czym Gardle i boiska do teqballa 
w Ligocie Zabrskiej. Do realizacji 
jeszcze w tym roku planowana jest 
modernizacja boiska piłkarskiego 
ze sztuczną nawierzchnią przy ZSO 
nr 5 (ul. Sikornik 34). Dodatkowo, 
Gliwicki Klub Sportowy Piast SA po-
zyskał 6,7 mln zł dofinansowania 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki 
w ramach Programu rozwoju infra-
struktury piłkarskiej na realizację 
I etapu Akademii Piłkarskiej.

Gliwice  
doceniają świetne 
wyniki gliwickich 
sportowców

Świat gliwickiego sportu tworzą 
utalentowani zawodnicy i pełni 
pasji trenerzy. Prezydent Miasta 
Gliwice co roku nagradza ich 
osiągnięcia, przyznając nagrody 
pieniężne i wyróżnienia. W 2022 
roku uhonorował 73 zawodni-
ków oraz 13 trenerów i osób 
wyróżniających się w działalności 
sportowej. W 2023 roku liczba 
uhonorowanych sięga 120 – 96 to 
zawodnicy, a 24 to trenerzy i oso-
by wyróżniające się w działalności 
sportowej. Gratulacje! (kik)

SPORT
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15 szermierzy Piasta zdobyło  
15 medali Mistrzostw Śląska Juniorów

Gliwice polską stolicą minisiatkówki

Wszyscy szpadziści i szpadzistki Piasta startujący 
w Mistrzostwach Śląska Juniorów w Radlinie wrócili 
do Gliwic z medalami. W turnieju indywidualnym 
gliwiczanie wywalczyli jeden złoty, jeden srebrny 
i dwa brązowe medale. W fazie grupowej złoto 
zdobyła zarówno żeńska, jak i męska drużyna Piast 
I. Chłopcy i dziewczęta z drużyny Piast II wywalczyli 
odpowiednio 2. i 3. miejsce.
Mistrzostwa Śląska Juniorów 
młodszych zostały rozegrane 
w weekend, 17–18 czerwca, 
w Radlinie. Reprezentanci Piasta 
Gliwice stanęli na podium za-
równo w fazie indywidualnej, jak 
i grupowej.

W turnieju indywidualnym złoty 
medal zdobył Wojciech Rzycz-
niak. Srebro wywalczyła Magda 
Ratyna. Brązowe medale przy-

wieźli natomiast Emilia Korkus 
i Mikołaj Wesołowski.

Z kolei w fazie drużynowej złote 
medale wywalczyła drużyna kobie-
ca Piast I w składzie: Anna Wieczo-
rek, Emilia Korkus, Magda Ratyna 
i Weronika Kozdęba oraz drużyna 
męska Piast I w składzie: Wojciech 
Rzyczniak, Mikołaj Wesołowski, 
Paweł Klytta i Czcibor Partyka. 
Srebro zdobyli chłopcy z drużyny 

Piast II: Błażej Kurowski, Seweryn 
Gusta i Franciszek Drobczyk. Nato-
miast dziewczęta z drużyny Piast 
II w składzie: Paulina Ostrowska, 
Pola Drobczyk, Weronika Jędrze-
jec i Kamila Gusta, przywiozły do 
Gliwic brązowe medale.

Równolegle w Radlinie rozgrywa-
ny był także turniej z okazji Dnia 
Dziecka oraz Memoriał Pawła 
Ratajczaka. I w tych zawodach 
na podium stanęli reprezentanci 
i reprezentantki Piasta. W swoich 
kategoriach wiekowych zwycię-

żyli Maria Szczurowska i Tytus 
Kurowski, 2. miejsce zajęła Maria 
Szydłowska, a na 5. miejscu za-
wody zakończyły Amelia Kowalik 
i Zofia Jędryś.

  (ml/Szermierze Gliwice)

Za nami weekend pełen siatkarskich emocji! Po raz trzeci w Gliwicach rozegrany został Wielki Finał Ogólnopol-
skich Mistrzostw w Minisiatkówce im. Marka Kisiela o Puchar KINDER Joy of moving, organizowany przez Polski 
Związek Piłki Siatkowej oraz Grupę Ferrero w Polsce. W PreZero Arenie Gliwice o puchary, medale i wyjątkową 
Nagrodę Fair Play rywalizowały w sumie 192 drużyny dziewcząt i chłopców ze wszystkich 16 województw naszego 
kraju. Ich zacięte zmagania podziwiały m.in. gwiazdy polskiej siatkówki.
Od piątku do niedzieli, 7–9 lipca, 
w PreZero Arenie Gliwice moż-
na było kibicować finalistom 
największej i najważniejszej 
w Polsce imprezy siatkarskiej dla 
dzieci i młodzieży – Mistrzostw 
w Minisiatkówce im. Marka Kisiela 
o Puchar KINDER Joy of moving. 
W Wielkim Finale 29. edycji mi-
strzostw na 25 boiskach do mini-
siatkówki rywalizowały w sumie 
192 drużyny dziewcząt i chłopców 
w wieku do 13 lat, wyłonione 
w poprzednich etapach rozgrywek.

Pierwszego dnia zmagań po  
32 drużyny z każdej z trzech ka-
tegorii – „2”, „3” i „4” dziewcząt 
i chłopców – zostały podzielone 

na 8 grup, w których rozgrywały 
mecze w systemie „każdy z każ-
dym”. Po dwa najlepsze składy 
z każdej grupy rywalizowały na-
stępnie o miejsca 1–16. 

Kolejnego dnia na boisku spotkały 
się drużyny, które w poszcze-
gólnych grupach stanęły na 3.  
i 4. miejscu. Wśród nich rywaliza-
cja toczyła się o miejsca 17–32. 
Następnie równolegle rozpoczęła 
się walka o miejsca 1–8 oraz 9–16.

Sportowe zmagania 
zawodników z trybun 
podziwiały m.in.  
reprezentantki Polski 
w siatkówce.

– Zazdroszczę młodym zawod-
niczkom i zawodnikom, że mogą 
wziąć udział w takim turnieju. 
Sama nie miałam takiej okazji. 
Grę w siatkówkę od razu zaczęłam 
od III ligi, więc właściwie ominął 
mnie okres młodzieżówki. Dlatego 
cieszę się, że mogę podziwiać tak 
utalentowane zawodniczki i za-
wodników. Muszę też przyznać, że 
zauważyłam kilka wyróżniających 
się młodych siatkarek, co daje na-
dzieję, że za jakiś czas będą grały 
w reprezentacji Polski – mówiła 
Malwina Smarzek, atakująca Bia-
ło-Czerwonych.

Ostatniego dnia zawodów 
wyłoniono najlepsze drużyny 
ze wszystkich trzech kategorii 
dziewcząt oraz chłopców, wśród 
których znalazły się odpowied-
nio: w kategorii „2” – MKS 
Dwójka Zawiercie i ENEA Ener-
getyk Poznań, w kategorii „3” – 
Uczniowski Klub Sportowy Gdyń-
ska Akademia Siatkówki I i BKS 
CHEMIK BYDGOSZCZ SIATKÓWKA 
MŁODZIEŻOWA oraz w kategorii 
„4”– SKPS DUNAJEC NOWY SĄCZ 
i Trefl Gdańsk. Podczas uroczy-
stej ceremonii wręczenia nagród 
zwycięzcy otrzymali pamiątko-
we puchary, dyplomy i medale, 
a także nagrody rzeczowe, m.in. 
koszulki reprezentacji Polski oraz 
vouchery wyjazdowe na Turniej 
Kwalifikacyjny do Igrzysk Olimpij-
skich kobiet w Łodzi.

Trzem dniom sportowych zma-
gań towarzyszyły także inne 
atrakcje dla całych rodzin, m.in. 
multisportowa strefa programu 
KINDER Joy of moving oraz „Al-
ternatywne lekcje WF” z Moniką 
Pyrek – tyczkarką, olimpijką i am-
basadorką programu w Polsce.

W tegorocznej, 29. edycji Ogól-
nopolskich Mistrzostw w Mi-
nisiatkówce im. Marka Kisiela 

o Puchar KINDER Joy of moving, 
których głównym celem jest 
promocja aktywnego stylu życia 
wśród najmłodszych oraz nauka 
uniwersalnych wartości sportu 
przez wspólną zabawę, zagrało 
blisko 47 tysięcy młodych adep-
tów siatkówki. 

 (ml/PZPS)
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KOLORY MIASTA

„Olbrzymie fabryki, których dłu-
gie, czarne cielska i wysmukłe 
szyje – kominy, majaczyły w nocy, 
w mgle i w deszczu – budziły się 
z wolna, buchały płomieniami 
ognisk, oddychały kłębami dy-
mów, zaczynały żyć i poruszać 
się w ciemnościach, jakie jeszcze 
zalegały ziemię (…)”. Przychodzi 
mi na myśl, że Reymontowski 
opis przemysłowej Łodzi z „Zie-
mi obiecanej” mógłby pasować 
także do pejzażu Gliwic sprzed 
I wojny światowej! W krajobraz 
naszego miasta przez bardzo dłu-
gi czas wpisane były bowiem hut-
nicze kominy i kopalniane szyby 
oraz monumentalna, industrial-
na architektura – interesująca, 
a zarazem trudna do późniejszej 
adaptacji, jak pochodzące z lat 
1912–1914 zabudowania daw-
nej kopalni Gliwice autorstwa 
Georga i Emila Zillmannów. 

Na górniczy kompleks z ul. Boj-
kowskiej składały się początko-

wo trzy budynki (nieodzowna 
triada każdej kopalni): cechow-
nia z łaźnią, maszynownia 
oraz kotłownia. Ta ostatnia nie 
dotrwała do naszych czasów. 
W budynku zachowanej do 
dziś cechowni architekci „ukry-
li” następny obiekt związany 
z przemysłową przeszłością Gli-
wic: 45-metrową wieżę ciśnień 
z dwoma zbiornikami na wodę, 
usytuowaną na osi budynku. 
W elewacji jest ona widoczna 
jako ośmioboczna „baszta”. We 
wnętrzach najciekawszym po-
mieszczeniem była i jest, moim 
zdaniem, dawna sala odpraw 
z konstrukcją dachu osłonię-
tego od spodu drewnianym 
sklepieniem zwierciadlanym 
z tzw. lunetami. Z kolei w dawnej 
maszynowni na uwagę zasługują 
ceramiczne okładziny ścian, wy-
konane z glazurowanych białych 
i seledynowych prostokątnych 
płytek, a także kute metalowe 
balustrady schodów. 

To, że pokopalniane 
obiekty możemy 
dziś nie tylko  
opisywać, ale 
też podziwiać od 
środka, to zasługa 
żmudnych prac 
konserwatorskich, 
podjętych  
i sfinansowanych 
w pierwszej  
dekadzie XXI wieku 
przez Miasto Gliwice. 

Po II wojnie światowej dawna 
Gleiwitzer Grube pracowała 
jeszcze przez ponad półwiecze – 
została zamknięta w 2000 roku. 
Przekazanie jej terenów Miastu 
Gliwice, następnie opracowanie 
projektów adaptacji dawnych 
górniczych pomieszczeń na nowe 
funkcje oraz ich realizacja zajęły 
5 lat. Pieczołowita rewitalizacja 
imponującego pokopalnianego 
kompleksu przy ul. Bojkow-
skiej pochłonęła 24 mln euro, 
przy wykorzystaniu funduszy 
przedakcesyjnych w wysokości  
9,5 mln euro. Dało to szansę na 
drugie życie historycznej zabu-
dowy przy jednoczesnym utrzy-
maniu jednorodności zespołu 
i zachowaniu industrialnego 
klimatu miejsca. Tak narodziły 
się „Nowe Gliwice”.

Równie udanie  
ratuje się  
w Gliwicach mniej 
spektakularne 
obiekty, takie jak 
np. historyczne 

ogrodzenie (a zarazem  
mur oporowy) przy 
Szkole Podstawowej  
nr 9 przy ul. Jana III 
Sobieskiego. 

Dużą działkę, zabudowaną w la-
tach 1906–1907 budynkiem ka-
tolickiej szkoły (Volksschule lub 
Elementarschule), zamyka od 

zarania tego miejsca specjalnie 
zaprojektowany mur. Jego forma 
została dostosowana do architek-
tury szkoły – widać historyzujący 
styl z elementami falującej secesji. 
Ogrodzenie składa się z powta-
rzalnych przęseł wypełnionych 
kutymi żelaznymi kratami. Resztę 
wykonano z cegły w kolorze kre-
mowym. I te ceramiczne elemen-
ty, a właściwie ich złe czyszczenie, 
przyczyniły się do destrukcji cało-
ści. Dodatkowo korzenie drzew, 
które rosły w pobliżu, rozsadzały 
murowane części ogrodzenia. 

Miasto wybrało ratowanie za-
bytku, pomimo dużych kosztów 

remontu, które wyniosły osta-
tecznie ok. 1,5 mln zł. Dodat-
kowo wykonano odpowiednie 
fundamenty (których wcześniej 
nie było), konieczne w przypadku 
murów oporowych. Na począt-
ku prac niektórzy mieszkańcy 
obawiali się, że mur nie zostanie 
odtworzony. Został – tak jak prze-
widywał projekt. Przy tej okazji 
wymieniono nawet współczesną 

bramę prowadzącą na zaplecze 
szkoły na dostosowaną do histo-
rycznych przęseł. 

Z pieczołowicie odrestaurowa-
nym ogrodzeniem fantastycznie 
korespondują fachowo wyre-
montowane secesyjne kamie-
nice z ul. Sobieskiego, skąpane 
w kwiatach i zieleni. Za tak pięk-
nie utrzymaną część ulicy należą 
się podziękowania wspólnotom 
mieszkaniowym, doglądającym 
swoich nieruchomości! 

Ewa Pokorska-Ożóg 
miejski konserwator zabytków

Renowacja i utrzymanie zabytkowych obiektów wymaga od ich opiekunów wielu sta-
rań i zabiegów, bardzo często też ogromnych funduszy. Tam, gdzie historyczny obiekt 
z różnych względów nie może liczyć na zainteresowanie i hojne wsparcie prywatnych 
inwestorów, stara się wkraczać – na miarę swoich możliwości – miasto. Tak właśnie za-
częła się dla wielu gliwickich budowli „droga do piękna” – trudna, kosztowna, ale warta 

podjęcia, bo zabytki dzięki swojej niepowtarzalności i wielu innym cechom mogą stać się 
wystarczającą przyczyną do życia w danym miejscu, podejmowania pracy czy uczenia się.

O wartości zabytków

2
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Arenę Gliwice i firmę PreZero łączy od 6 lipca 
strategiczne partnerstwo i myli się każdy, 
kto myśli, że to po prostu zmiana nazwy. To 
wyzwanie, które podejmowane jest w Pol-
sce po raz pierwszy. Cel obu partnerów to 
arena w maksymalnym stopniu ekologiczna 
– obiekt przyjazny środowisku. Ma w tym 
pomóc doświadczenie PreZero, międzyna-
rodowej firmy zajmującej się gospodarką 
odpadami i usługami w zakresie ochrony 
środowiska, w której strategii niezwykle 
istotne miejsce zajmuje zrównoważony 
rozwój.

PreZero posiada już szereg 
partnerstw, których celem  
jest promowanie działań  
ekologicznych. Każdy z podmio-
tów współpracujących z PreZero 
podąża drogą troski  
o środowisko, a wielu wyznacza 
światowe trendy w tym obszarze.

– Bardzo się cieszę, że Arena Gliwice – teraz 
już PreZero Arena Gliwice – zyskuje partnera 
tak doświadczonego właśnie w sektorze 
ochrony środowiska. To ważny i perspekty-
wiczny element prowadzenia dzisiaj działal-
ności biznesowej, także w obszarze dużych 
wydarzeń. Wiele tego rodzaju rozwiązań 
już wprowadziliśmy, a współpraca z firmą 
PreZero pozwoli nam jeszcze lepiej rozwi-
jać się w tej sferze – mówi Marcin Herra, 
prezes Areny Operator, spółki zarządzającej 
obiektem.

– PreZero Arena Gliwice to jeden z najno-
wocześniejszych i największych obiektów 
w Polsce, więc jeśli prowadzić edukację 
i promować naszą wizję, to właśnie tu 
i na tak dużą skalę. W naszych działaniach 
szukamy takich partnerów, którzy realizują 
te same cele i podążają w tym samym kie-
runku, co my, dlatego nasza współpraca to 
nie tylko działania wizerunkowe, ale przede 
wszystkim zwiększenie świadomości do-

tyczącej segregacji odpadów, recyklingu, 
ochrony zasobów oraz podejmowanie pro-
ekologicznych inicjatyw – podkreśla Kamil 
Majerczak, CEO PreZero Polska.

PIERWSI W POLSCE
Przypomnijmy, że PreZero Arena Gliwice była 
pierwszym obiektem widowiskowo-sporto-
wym w Polsce, który całkowicie zrezygno-
wał z plastiku w strefie gastronomicznej, 
wprowadził kubki wielorazowego użytku 
i nawiązał współpracę z aplikacją Too Good 
To Go, pozwalającą ograniczyć marnowanie 
jedzenia. W gliwickim obiekcie wykorzysty-
wana jest energia ze źródeł odnawialnych, 
a odpowiednie nią zarządzanie pozwoliło 
Arenie tylko w ubiegłym roku obniżyć zużycie 
energii o 30 proc. A to dopiero początek.

Przed PreZero Areną Gliwice czas inten-
sywnej pracy. Z jednej strony pojawią się 
zmiany wizerunkowe – nowa nazwa, logo, 
branding w obiekcie. Z drugiej – konkretne 
działania mające na celu zmniejszenie wpły-
wu wydarzeń odbywających się w obiekcie 
na środowisko. Wspólnie wprowadzane 
będą realne zmiany, tak aby PreZero Arena 
Gliwice była najbardziej ekologiczną areną 
w Polsce. Wśród nich znajdą się: wdrożenie 
selektywnej zbiórki odpadów, zmniejszenie 
ilości materiałów drukowanych i papieru, 
kompleksowe wykorzystanie materiałów 
z recyklingu, całkowita eliminacja jednora-
zowego plastiku.

Planowane są także rozwiązania 
ograniczające zużycie energii  
w budynku, montaż stacji  
ładowania pojazdów elektrycz-
nych, a także ograniczenie 
zużycia wody i ekoedukacja –  
poprzez promocję ekozachowań 
wśród gości.

– W PreZero czujemy się odpowiedzialni 
za budowanie świadomości ekologicznej 
społeczeństwa, która ma dziś tak kluczo-
we znaczenie. To świadomość globalna 
ma pomóc zminimalizować skutki działal-
ności człowieka na Ziemi. Jesteśmy blisko 
ludzi, dlatego aktywnie uczestniczymy 
w wielu wydarzeniach i zwiększamy za-
angażowania społeczności, m.in. poprzez 
akcje promujące świadomy i zdrowy tryb 
życia oraz edukację ekologiczną. Liczy-
my, że dzięki tej współpracy uda nam się 
jeszcze silniej działać na rzecz ochrony 

klimatu – dodaje Kamil Majerczak, CEO 
PreZero Polska.

DOSKONAŁY MOMENT
Dla PreZero Areny Gliwice to świetny mo-
ment na rozpoczęcie współpracy z partnerem 
tytularnym. W obiekcie zostało zorganizowa-
nych już prawie tysiąc wydarzeń, a łączna 
suma gości, która w nich uczestniczyła to 
ponad 1 200 000 osób! W PreZero Arenie 
Gliwice organizowane były dwa siatkarskie 
mundiale (kobiet i mężczyzn), gościły i gościć 
będą reprezentacje m.in. koszykarzy i piłka-
rzy ręcznych, gale sportów walki, koncerty 
muzyki rozrywkowej, rockowej i filmowej 
czy widowiska o takim statusie jak finał Eu-
rowizji Junior czy wręczenie Fryderyków. To 
także miejsce prężnie rozwijanego segmentu 
Business and Conference Center.

PreZero Arena Gliwice aktywnie działa także 
na rynku międzynarodowym. Obiekt jest 
częścią European Arenas Association, w któ-
rej zrzeszone są m.in. The O2 w Londynie 
czy Mercedes Benz Arena w Berlinie. To tam 
prowadzone są rozmowy i podejmowane 
decyzje dotyczące trendów, w oparciu 
o które funkcjonują najnowocześniejsze 
areny świata. W roku 2022 przedstawiciel 
Areny Gliwice (jedyny Polak) został wybrany 
do zarządu tej organizacji i odpowiada za 
współpracę z obiektami w Europie Wschod-
niej. Teraz przyszedł czas na kolejny krok 
– wyzwania w zakresie ochrony środowiska.

 (PreZero Arena Gliwice)

Arena Gliwice  
z nowym sponsorem tytularnym

PreZero ARENA GLIWICE
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PreZero Arena Gliwice – tak od 6 lipca brzmi pełna nazwa gliwickiego obiektu. Najmłodsza, 
mieszcząca kilkanaście tysięcy widzów polska hala widowiskowo-sportowa zyskała właśnie 
partnera tytularnego. To jednak coś więcej niż samo prawo do nazwy. To początek wspólnej 
pracy nad budową ekologicznego wymiaru funkcjonowania tak dużego obiektu w trosce o śro-
dowisko i zrównoważony rozwój.
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Z MIASTA/SESJA RADY MIASTA

Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwały Rady Miasta, które decyzje popiera wybrany przez ciebie radny i o czym dyskutują samorządowcy podczas sesji RM? Nie musisz 
wychodzić z domu, wystarczy dostęp do Internetu i komputer. Można śledzić tam bezpośredni przebieg obrad RM. W tym celu warto wejść na stronę gliwice.eu i zajrzeć do dolnej zakładki 
„Samorząd” i kliknąć odsyłacz do plików wideo.

SESJA RADY MIASTA GLIWICE
rozpocznie się 13 lipca 2023 r., godz. 15.00, w sali obrad Rady Miasta Gliwice w Ratuszu w Rynku z następującym porządkiem dziennym:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu sesji z 15 czerwca 2023 r.
4. Komunikaty.
5. Informacja o pracy Prezydenta Miasta Gliwice.
6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w spra-

wie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Gliwice (druk nr 1032).

7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w spra-
wie budżetu Miasta Gliwice na 2023 rok (druk 
nr 1033).

8. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały nr VIII/168/2015 Rady Miasta Gliwice 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości tej opłaty (druk nr 1025).

9. Projekt uchwały w sprawie pozbawienia frag-
mentu ul. Sikornik zlokalizowanej na terenie 
miasta Gliwice kategorii drogi gminnej po-

przez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi 
publicznej (druk nr 1026).

10. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
uchwały Rady Miasta Gliwice nr XVII/340/2020 
z 30 lipca 2020 r. w sprawie określenia strefy 
płatnego parkowania na drogach publicznych 
oraz zasad pobierania opłat za parkowanie na 
terenie miasta Gliwice (druk nr 1035).

11. Projekt uchwały w sprawie ograniczenia godzin 
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczo-
nych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
na terenie dzielnicy Śródmieście w mieście 
Gliwice (druk nr 1031).

12. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały w sprawie ustalenia na plaży znajdu-
jącej się na terenie Ośrodka Wypoczynkowego 
Czechowice strefy wolnej od dymu tytoniowe-
go, pary z papierosów elektronicznych i sub-

stancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego 
wyrobu tytoniowego (druk nr 1027).

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie prawa własności nieruchomości 
obejmującej działkę nr 72, obręb Kłodnica, 
położoną przy ul. Góry Chełmskiej w Gliwicach, 
stanowiącą własność Miasta Gliwice (druk nr 
1034).

14. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady 
Miasta Gliwice nr XLI/906/2018 z 8 listopada 
2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych prowa-
dzonych przez Miasto Gliwice (druk nr 1028).

15. Projekt uchwały w sprawie określenia trybu 
i sposobu powoływania oraz odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego  
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej (druk 
nr 1029).

16. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w spra-
wie szczegółowych warunków przyznawania 
i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłącze-
niem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwalniania od opłat, jak również 
trybu ich pobierania (druk nr 1030).

17. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia stano-
wiska w sprawie uhonorowania 340. rocznicy 
odsieczy wiedeńskiej i pobytu w Gliwicach 
króla Jana III Sobieskiego (druk nr 1036).

18. Sprawy różne i wolne wnioski zgłaszane przez 
radnych.

19. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący
Rady Miasta Gliwice

Marek Pszonak

OBRADY NA ŻYWO

Informacja o transmisji i retransmisji sesji Rady Miasta Gliwice w Internecie
• W celu realizacji przepisów o jawności oraz o transmisji i retransmisji obrad Rady Miasta Gliwice, sesje są nagrywane i transmitowane na żywo w Internecie (obraz i dźwięk), a po zakończeniu obrad nagranie jest zamieszczane na stronie internetowej 

i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach, a także dostępne jest na serwerze transmisji obrad jednostek samorządu terytorialnego. 
• Mieszkańcy i inne osoby zainteresowane obserwowaniem sesji w budynku Ratusza, które chcą chronić swój wizerunek, mogą śledzić przebieg sesji na monitorach w holu przed salą sesyjną.
• Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją ustawowego obowiązku transmisji i retransmisji sesji Rady Miasta Gliwice można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 

w zakładce: Rada Miasta / Sesje Rady Miasta.

W czasie wakacji dojazdy nad jezioro Czechowickie będą łatwiejsze. 
Od piątku, 14 lipca, obowiązywać będzie nowy rozkład jazdy linii au-
tobusowej 650, kursującej na trasie Gliwice Centrum Przesiadkowe 
– Czechowice Kąpielisko Parking. W dni wolne od pracy będzie ona 
kursować częściej, bo co 20–40 minut w obu kierunkach. W dni robocze 
dojedziemy nad jezioro komunikacją miejską co około 20–30 minut.

Jak informuje Zarząd Transportu Me-
tropolitalnego, zmiana polegać będzie 
na rozszerzeniu oferty przewozowej po-
przez uruchomienie funkcjonowania linii 
w dni robocze wakacyjne w godzinach 
10.12–12.52, dzięki czemu będzie ona 
kursować w obu kierunkach co około  
60 minut. Nowe kursy linii 650 uzupełnią 
ofertę linii M105, zatem pasażerowie 
będą mogli dojechać nad jezioro lub 
wrócić do miasta co około 20–30 minut.

Ponadto linia 650 będzie kursować czę-
ściej także w dni wolne od pracy. Dodat-
kowe kursy w godzinach 9.22–11.53 oraz 
16.22–18.53 zapewnią odjazdy w obu kie-
runkach co 20–40 minut. Pomiędzy tymi 
przedziałami – w godzinach 11.53–16.22 
– linia kursować będzie co 60 minut. 

Nowy rozkład jazdy linii autobusowej 650 
dostępny jest na stronie rj.metropoliaztm.
pl/rozklady/.  (ml)

…i znajdź swoją interpretację. Ten mural nie tylko zdobi, ale też 
zastanawia, zmusza do przemyśleń, rozwiązania zagadki, odna-
lezienia własnego sensu tego, co widzimy. Stworzyła go Trupa 
Twożywo na budynku przy ul. Nowy Świat 19. 

Ptaszek? Kieliszek? Rozsypane litery… 
Niby bez ładu i składu, ale przecież 
z sensem. Tylko jakim? To właśnie trze-
ba ustalić. Samemu, we własnej głowie. 
Oszczędny w formie, minimalistyczny 
w kolorystyce, przyciąga treścią, zmu-
sza do przemyśleń i poszukiwań. 

Gliwicki projekt to pierwszy mural 
w przestrzeni publicznej namalowa-
ny przez Trupę Twożywo – Mariusza 
Libela i Krzysztofa Sidorka – od 
czasu zawieszenia działalności du-
etu w 2011 roku. Praca artystów, 
posługujących się w swojej twór-
czości surową formą w połączeniu 
z wizualnym językiem codzienności, 
to jedna z kartek z „Kalendarza ZE 
Słów na rok 2023”. Składa się on 
z 365 grafik, w których słowa tworzą 
pewnego rodzaju zagadki do rozwią-
zania. „Litery pozbawione rygoru cyfr 
opisują trzysta sześćdziesiąt pięć 

niecodzienności” – czytamy w opisie 
kalendarza stworzonego przez Trupę 
Twożywo i Karolinę Vyšatą.

Mural przy ul. Nowy Świat powstał 
w ramach wystawy „Twożywo. Lep-
sze od sztuki”, którą do końca lipca 
można podziwiać w Galerii Sztuki 
Współczesnej ESTA przy ul. Racibor-
skiej 8. Wpisuje się ona w filozofię 
grupy, zgodnie z którą miasto jest 
teatrem życia codziennego, ale tak-
że obszarem tworzenia i refleksji, 
inspirowanej przez sztukę obecną 
w przestrzeni publicznej. 

– Osią wystawy jest rzeźbiarski obiekt. 
To dwa stożki ułożone tak, że mogą 
kojarzyć się ze stalaktytem spotyka-
jącym stalagmit. Ale patrząc na ten 
obiekt, można też pomyśleć o klepsy-
drze. Tworzywem pracy są offsetowe 
blachy, które posłużyły wcześniej do 

druku „Kalendarza…”. Stalagmit, 
stalaktyt, klepsydra, kalendarz – to 
różne tropy, prowadzą jednak w tym 
samym kierunku – w stronę czasu. 
W ten sposób narracja wystawy zo-
staje symbolicznie rozpięta między 
prehistorią Twożywa a teraźniejszością 
– a także przyszłością; w „Kalendarzu 
ZE słów” pozostało jeszcze sporo stron 
do zerwania. Co znajduje się między 
stronami? Słowa, obrazy, sztuka, a tak-
że to, co jest nawet jeszcze lepsze od 
sztuki: tworzenie, które dla Twożywa 
było zawsze formą, dowodem i zasadą 
życia. Nie bez przyczyny to pierwsza 
w historii duetu wystawa, której klu-
czowym kolorem jest zieleń… – opisuje 
Stach Szabłowski, kurator wystawy.

Współorganizatorem wystawy jest 
Centrum Kultury Victoria, które włą-
czyło się również w proces tworzenia 
muralu.  (mf/ml/CK Victoria)

Zatrzymaj się…Zatrzymaj się…

Więcej autobusów do CzechowicWięcej autobusów do Czechowic
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O II USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Nr KW 
Obręb

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości 

brutto
Wadium

1. Niniejsza nieruchomość znajduje się przy ul. Domańskiego, w odległości 
ok. 3 km od centrum, w bliskiej odległości od drogi krajowej nr 78 oraz 
wjazdu na trasę DTŚ. Przystanki komunikacji miejskiej znajdują się 
w bliskiej odległości. W sąsiedztwie znajduje się zabudowa mieszka-
niowa wielorodzinna, tereny usługowe, obiekty handlowo-usługowe 
i tereny zieleni. Nieruchomość stanowi teren płaski z zielenią niską.
Nieruchomość w kształcie regularnym, zbliżonym do prostokąta. Po-
siada dostęp do sieci wodociągowej, gazowej, kanalizacyjnej, teletech-
nicznej, elektroenergetycznej i sieci ciepłowniczej.
Przez działkę 845 przebiega przewód kanalizacyjny odprowadzający 
ścieki z nieruchomości przy ul.Domańskiego 6 do sieci kanalizacyjnej 
zlokalizowanej w ul.Kotlarskiej, niestanowiący własności miasta ani 
PWiK Gliwice.
Ponadto na działce 845 zlokalizowane są przyłącza kanalizacji deszczo-
wej kd 110 mm, za które odpowiada przyszły nabywca, a na działce 
844 niezinwentaryzowana kanalizacja sanitarna ksB 150 mm. Warunki 
techniczne podłączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz możliwość 
zapewnienia dostawy mediów określą dysponenci sieci na wniosek 
i koszt nabywcy nieruchomości.
Usuniecie zieleni (drzew, krzewów) może nastąpić jedynie w oparciu 
o ustawę o ochronie przyrody.  Ponadto planowane wykorzystanie 
terenu nie może być sprzeczne z przepisami dotyczącymi ochrony 
środowiska, w tym: Prawem ochrony środowiska, Prawem wodnym, 
ustawa o odpadach oraz ustawą o ochronie przyrody. W przypadku 
dodatkowych pytań, informacje można uzyskać w Wydziale Środowiska 
UM w Gliwicach, tel. 32/238-54-45.
Odwodnienie terenu działki leży w gestii przyszłego nabywcy.
Zgodnie z mapą zasadniczą, na działce nie ma zlokalizowanej kanalizacji 
deszczowej. W przypadku wystąpienia takich przyłączy odpowiada za 
nie przyszły nabywca. 
W granicach przedmiotowej działki może przechodzić sieć drenarska, 
na którą należy zwrócić szczególną uwagę. W przypadku jej uszkodzenia 
nabywca zobowiązany jest do usunięcia awarii na własny koszt oraz 
we własnym zakresie.
Skomunikowanie przedmiotowej nieruchomości winno odbywać się 
do drogi publicznej ul. Domańskiego poprzez nowy zjazd.
Realizacja inwestycji na ww. działce lub istotna zmiana sposobu zago-
spodarowania jej terenu winna zostać poprzedzona złożeniem wniosku 
do Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach (wniosek 4a), gdyż warunki 
włączenia ruchu drogowego z działki do drogi publicznej należy rozpa-
trywać indywidualnie, w zależności od generowanego przez inwestycję 
natężenia ruchu drogowego, jego struktury kierunkowej, rodzajowej 
oraz innych, nieznanych na chwilę obecną okoliczności.
W granicy z działką 845 znajduje się ściana budynku usytuowanego 
na działce 846, na której znajdują się otwory okienne oraz balkon.
Nieruchomość objęta jest 3 umowami dzierżawy obowiązującymi do 
31.10.2023 r. z przeznaczeniem na ogrody przydomowe.
Dział III i IV księgi wieczystej wolny jest od wpisów.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się  z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości w terenie, zapi-
sami ksiąg wieczystych prowadzonych dla przedmiotowych działek oraz 
zapisami miejscowego planu zagospodarowania terenu, w granicach 
którego położony jest przedmiotowy kompleks. Nabywca przejmuje 
nieruchomość w stanie istniejącym.

Działka nr 844,
obręb Kłodnica,

KW nr 
GL1G/00001062/6

Użytek:
B – tereny  

mieszkaniowe

Działka nr 845,
obręb Kłodnica,

KW nr 
GL1G/00001062/6

Użytek:
B – tereny  

mieszkaniowe

Łączna 
powierzchnia: 

0,0831 ha

Działki nr 844 i 845, obręb Kłodnica, położone są na terenie, dla którego od 17 października 2010 r. 
obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu położonego 
po zachodniej stronie ulicy Tarnogórskiej, obejmującego część dzielnicy Szobiszowice i Zatorze, 
przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXXVII/1090/2010 z 15 lipca 2010 r. ogłoszoną w Dz. 
Urz. Woj. Śląskiego nr 188 z 16 września 2010 r., poz. 2909. Zgodnie z jego ustaleniami obie działki 
znajdują się na terenie o symbolu: 22M – co oznacza: teren mieszkaniowy o średniej intensywności 
zabudowy – istniejący. Dla terenu o symbolu 22M ustalono m. in.: 
1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna i jednorodzinna;
2) przeznaczenie uzupełniające: a) działalność usługowa i usługi nieuciążliwe, b) zieleń urządzona, 
w tym urządzenia sportowo-rekreacyjne służące obsłudze mieszkańców oraz przydomowe ogrody, 
c) dojścia, dojazdy, parkingi i garaże, d) sieci infrastruktury technicznej;
3) zasady zabudowy i zagospodarowania terenu:
a) intensywność zabudowy maksimum 1.2, b) utrzymanie linii rozgraniczających istniejących 
i projektowanych ulic, c) odległości nowej zabudowy (w tym rozbudowy zabudowy istniejącej) 
z zachowaniem istniejących linii zabudowy, a w wypadku ich braku z uwzględnieniem odległości 
od ulic określonych w § 17 ww. planu miejscowego, d) wysokość nowej zabudowy wielorodzinnej 
(w tym nadbudowy istniejącej) do maksymalnie 4 kondygnacji, e) wysokość nowej zabudowy jedno-
rodzinnej (w tym nadbudowy istniejącej) do maksymalnie 3 kondygnacji, f) zbilansowanie potrzeb 
parkingowych i realizacja parkingów w ramach posiadanych nieruchomości lub na nieruchomościach 
sąsiednich z dopuszczeniem budowy jednorodnego zespołu garaży (minimum 3 boksy) lub garażu 
wielopoziomowego dla obsługi funkcji podstawowej, z uwzględnieniem zalecanych wskaźników 
określonych w § 17 ust. 11 pkt 3 ww. planu miejscowego, g) powierzchnia terenu biologicznie czynna 
– min. 30% powierzchni poszczególnych nieruchomości, h) dopuszcza się sytuowanie budynków 
w granicy własności z sąsiadującą działką budowlaną pod warunkiem nieograniczania możliwości 
zabudowy i użytkowania działki sąsiedniej z uwzględnieniem stanu istniejącego i projektowanego oraz 
w przypadku kiedy występuje wspólnota interesów właścicieli nieruchomości dla łączenia różnego 
rodzaju zabudowy, z uwzględnieniem odległości od ulic określonych w § 17 ww. planu miejscowego;
4) zakazy:
a) zabudowy obiektami kubaturowymi powyżej 60% powierzchni poszczególnych nieruchomości, 
b) lokalizacji nowych hurtowni, usług produkcyjnych oraz warsztatów i wolno stojących budynków 
gospodarczych – istniejące mogą funkcjonować bez możliwości rozbudowy, c) lokalizacji obiektów 
tymczasowych,
d) realizacji szkodliwych dla środowiska i zdrowia ludzi obiektów i urządzeń oraz realizacji obiektów 
i urządzeń związanych z ruchem ciężkich pojazdów samochodowych o ładowności powyżej 3,5 tony 
(w tym punkty skupu złomu i recykling).
Działki nr 844 i 845, obręb Kłodnica, graniczą bezpośrednio z terenem ulic dojazdowych o symbolu 
059 KDD 1/2 (ul. Domańskiego), dla którego w § 17 ust. 6 pkt 4 lit. b ww. planu miejscowego 
ustalono zakaz realizacji nowej zabudowy (w tym rozbudowy istniejącej) bliżej aniżeli 6,0 m, licząc 
od zewnętrznej krawędzi jezdni.
Ponadto obie działki położone są w granicach:
1) obszaru rewitalizacji* i ścisłego obszaru rewitalizacji*;
2) obszaru znajdującego się w zasięgu powierzchni ograniczających wysokość zabudowy wokół 
lotniska Gliwice, na którym:
a) zabrania się lokalizacji obiektów mogących stanowić przeszkody lotnicze,
b) obowiązuje bezwzględne ograniczenie wysokości obiektów budowlanych (również urządzeń 
umieszczonych na obiektach budowlanych) oraz naturalnych.
Zgodnie z § 16 ust. 15 ww. planu miejscowego dla ochrony funkcjonowania lotniska oraz zapew-
nienia warunków bezpieczeństwa ruchu cywilnych statków powietrznych, na terenie objętym tym 
planem zabrania się również budowy lub rozbudowy obiektów budowlanych, które mogą stanowić 
źródło żerowania ptaków. 
* Wskazany obszar rewitalizacji i ścisły obszar rewitalizacji nie są obszarami rewitalizacji wyznaczonymi 
na podstawie przepisów ustawy z 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. DzU z 2021 r., poz. 485).

297 000,00 zł

(cena zawiera 
23% podatku VAT 
zgodnie z ustawą 

z 11 marca  
2004 r. o podatku 

od towarów i usług 
– t.j. DzU  

z 2022 r., poz. 931 
z późn. zm.)

29 700,00 zł

I przetarg nieograniczony odbył się 20 czerwca 2023 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.
Przetarg rozpocznie się 23 sierpnia 2023 r. o godz. 9.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP UM w Gliwicach).
Wadium należy wnieść do 16 sierpnia 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 17, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godz.: pn. – śr.: 8.00-16.00; czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-08, 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-10.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O II USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż części nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Obręb
Nr KW 

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości 

brutto
Wadium

1. Przedmiotowa działka położona jest przy ul. Oświęcimskiej w Gliwicach, w pół-
nocnej części miasta, w odległości ok. 8 km od centrum. W sąsiedztwie znajduje 
się zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna, drobne punkty handlowo-usługowe 
oraz tereny leśne i kolejowe.
Nieruchomość stanowi teren niezabudowany, niezagospodarowany, zadrzewiony. 
Działka w kształcie regularnym, zbliżonym do prostokąta.
Nieruchomość sprzedawana jest w stanie istniejącym w terenie. 
W pobliżu działki przebiega sieć wodociągowa, kanalizacyjna (sanitarna, deszczowa), 
gazowa, elektroenergetyczna i teletechniczna. 
Dział III i IV księgi wieczystej wolne są od wpisów.
Skomunikowanie: skomunikowanie działki odbywać się będzie z drogą publiczną 
ul. Oświęcimską nowym zjazdem. 

dz. 143/2

Użytek:  
ŁV,

obręb Łabędy,
KW nr 

GL1G/00041919/1.

0,0872 ha Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr XIII/395/2007 z 20 grudnia 2007 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla 
terenu obejmującego dzielnicę Łabędy przedmiotowa działka położona jest na terenie 
oznaczonym symbolem 15MU, co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej.
Ponadto przedmiotowa działka jest zlokalizowane w granicach:
▪ Obszaru Rewitalizacji Łabędy,
▪ Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 330 „Gliwice”.
Jednocześnie działka nr 143/2, obręb Łabędy, znajduje się w granicach opracowania 
projektu planu miejscowego sporządzonego na podstawie uchwały Rady Miasta Gli-
wice nr XVIII/362/2020 z 27 sierpnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 
obejmującego część dzielnicy Łabędy.

277 000,00 zł

Cena nieruchomości 
zawiera  

23% podatku VAT, 
zgodnie z ustawą 

z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towa-
rów i usług (t.j. DzU 
z 2022 r., poz. 931 

z późn. zm.).

27 700,00 zł

Przetarg rozpocznie się 16 sierpnia 2023 r. o godz. 12.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 100.
I ustny przetarg nieograniczony odbył się 21 czerwca 2023 r. i zakończył się wynikiem negatywnym.
Wadium należy wnieść do 9 sierpnia 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-41, 32/338-64-08.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O II USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Nr KW 
Obręb

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Niniejsza nieruchomość znajduje się przy 
ul. Goduli, we wschodniej części miasta, 
w odległości ok.4 km od centrum. Przy-
stanki komunikacji miejskiej znajdują się 
w dalekiej odległości. W sąsiedztwie znaj-
duje się zabudowa mieszkaniowa jedno-
rodzinna, mieszkaniowo-usługowa oraz 
tereny usługowe i tereny niezabudowane. 
Działka 433 stanowi teren niezabudowany, 
niezagospodarowany, częściowo pokryty 
zielenią nieurządzoną niską i pojedynczymi 
drzewami. Działka w kształcie regularnym, 
zbliżonym do prostokąta. Nieruchomość 
ma dostęp do sieci gazowej, telekomunika-
cyjnej, elektroenergetycznej, kanalizacyjnej 
i wodociągowej.
Skomunikowanie przedmiotowej działki 
winno odbywać się do drogi publicznej 
ul. Goduli poprzez nowy zjazd.
Dział III i IV księgi wieczystej wolny jest 
od wpisów.

Działka nr 433,
obręb  

Łąki Kłodnickie,
KW nr 

GL1G/00036667/1

Użytek:
PsV – pastwiska 

trwałe.

0,1869 ha Działka nr 433, obręb Łąki Kłodnickie, położona jest na terenie, dla którego od 4 września 2010 r. obowiązuje miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego dzielnicę Sośnica – północ, przyjęty uchwałą Rady 
Miejskiej w Gliwicach nr XXXV/1062/2010 z 10 czerwca 2010 r. ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 143 z 4 sierpnia 2010 r., 
poz. 2372. Zgodnie z jego ustaleniami przedmiotowa nieruchomość znajduje się na terenie o symbolu: 05 Un – co oznacza: teren 
nowych usług i drobnej wytwórczości. Dla terenu o symbolu 05 Un ustalono następujące przeznaczenie: 
1) podstawowe: 

a) usługi, b) drobna wytwórczość; 
2) uzupełniające: a) mieszkaniowe. 
W przypadku działki nr 433, obręb Łąki Kłodnickie, obowiązują nieprzekraczalne linie zabudowy, wyznaczone na rysunku ww. 
planu miejscowego.
Ponadto, zgodnie z ustaleniami ww. planu miejscowego, przedmiotowa nieruchomość położona jest w granicach: strefy ochro-
ny archeologicznej; Obszaru Górniczego „Sośnica III”, obejmującego udokumentowane złoża węgli kamiennych oraz metanu 
pokładów węgli o nr 338; obszaru pozostającego w zasięgu powierzchni ograniczających wysokość obiektów budowlanych, 
dla którego obowiązują nieprzekraczalne ograniczenia wysokości zabudowy określone w dokumentacji rejestracyjnej lotniska 
Gliwice; obszaru rewitalizacji1.
Ponadto informujemy, że Rada Miasta Gliwice 8 września 2016 r. podjęła uchwałę nr XIX/482/2016 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część Osiedla 
Ligota Zabrska i Osiedla Baildona. W uchwale tej, uchwałą Rady Miasta Gliwice nr XXXIX/847/2018 z 12 lipca 2018 r., skorygo-
wano granice obszaru objętego sporządzeniem planu poprzez dokonanie zmiany załącznika graficznego. Przedmiotowa działka 
znajduje się w granicach sporządzenia planu, określonych w tej uchwale.
1 Wskazany obszar rewitalizacji nie został wyznaczony na podstawie przepisów ustawy z 9 października 2015 r. o rewitalizacji.

633 000,00 zł

(cena zawiera 
23% podatku VAT 
zgodnie z ustawą 

z 11 marca  
2004 r. o podatku 

od towarów i usług 
– t.j. DzU  

z 2022 r., poz. 931 
z późn. zm.)

63 300,00 zł

I ustny przetarg nieograniczony przeprowadzony został 29 maja 2023 r. o godz. 9.00 w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A i zakończył się wynikiem negatywnym.
Przetarg rozpocznie się 14 września 2023 r. o godz. 9.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP UM w Gliwicach).
Wadium należy wnieść do 7 września 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 17, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godz.: pn. – śr.: 8.00-16.00; czw.: 8.00-17.00; pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-08, 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-10.

OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

I ustny przetarg ograniczony na sprzedaż pra-
wa własności nieruchomości oznaczonej jako:
• działka nr 201, obręb Łabędy, 

położonej w Gliwicach w rejonie  
ul. Kwiatowej, stanowiącej własność 
Miasta Gliwice, księga wieczysta nr 
GL1G/00044267/6, użytek: RV – 
grunty orne, powierzchnia gruntu 
0,1105 ha. Przetarg ograniczony jest 
do właścicieli nieruchomości sąsied-
nich oznaczonych jako działki nr 199, 
200 i 202, obręb Łabędy. 

Termin przetargu: 18 lipca 2023 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 100
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
408 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgod-
nie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (tj. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 40 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 11 lipca 2023 r.
---------------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości:
• obejmującej niezabudowaną dział-

kę nr 152/2, obręb Niepaszyce 
Północ, o powierzchni 0,1487 ha 
oraz 1/6 udziału w drodze, tj. dz. 
nr 152/8, obręb Niepaszyce Północ, 
KW GL1G/00120747/2, położonych 
przy ul. Starogliwickiej.

Termin przetargu: 25 lipca 2023 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 100
Cena wywoławcza nieruchomości:  
424 240,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 
23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 
931 z późn. zm.). 
Wadium: 42 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2023 r.
---------------------------------------------------------
IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości:
• obejmującej niezabudowaną dział-

kę nr 152/3, obręb Niepaszyce 
Północ, o powierzchni 0,1080 ha 
oraz 1/6 udziału w drodze, tj. dz. nr 
152/8, obręb Niepaszyce Północ, KW 
GL1G/00120747/2, położonych przy 
ul. Starogliwickiej.

Termin przetargu: 25 lipca 2023 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 100
Cena wywoławcza nieruchomości:  
312 400,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 
23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (t.j DzU z 2022 r., poz. 
931 z późn. zm.). 
Wadium: 31 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2023 r.
---------------------------------------------------------
IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości:
• obejmującej niezabudowaną dział-

kę nr 152/4, obręb Niepaszyce 
Północ, o powierzchni 0,1027 ha 
oraz 1/6 udziału w drodze, tj. dz. 
nr 152/8, obręb Niepaszyce Północ, 
KW GL1G/00120747/2, położonych 
przy ul. Starogliwickiej.

Termin przetargu: 26 lipca 2023 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasnej 31A, sala nr 100
Cena wywoławcza nieruchomości:  
297 760,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 
23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 
931 z późn. zm.). 
Wadium: 29 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 lipca 2023 r.
---------------------------------------------------------
IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości:
• obejmującej niezabudowaną dział-

kę nr 152/5, obręb Niepaszyce 
Północ, o powierzchni 0,1070 ha 
oraz 1/6 udziału w drodze, tj. dz. 
nr 152/8, obręb Niepaszyce Północ, 
KW GL1G/00120747/2, położonych 
przy ul. Starogliwickiej.

Termin przetargu: 26 lipca 2023 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 100
Cena wywoławcza nieruchomości:  
309 600,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 
23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 
931 z późn. zm.). 
Wadium: 31 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 lipca 2023 r.
---------------------------------------------------------
IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości:
• obejmującej niezabudowaną dział-

kę nr 152/6, obręb Niepaszyce 
Północ, o powierzchni 0,1085 ha 
oraz 1/6 udziału w drodze, tj. dz. 

nr 152/8, obręb Niepaszyce Północ, 
KW GL1G/00120747/2, położonych 
przy ul. Starogliwickiej.

Termin przetargu: 26 lipca 2023 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 100
Cena wywoławcza nieruchomości:  
313 760,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 
23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 
931 z późn. zm.). 
Wadium: 31 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 lipca 2023 r.
---------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
kompleksu nieruchomości obejmującego 
prawo własności działek:
• nr 1107/2 o pow. 0,8518 ha,  

nr 1108/2 o pow. 0,0983 ha; zapi-
sanych w KW nr GL1G/00036840/8; 
nr 1100 o pow. 0,2242 ha; zapi-
sanej w KW nr GL1G/00063391/3;  
nr 1103/3 o pow. 0,0394 ha, zapi-
sanej w KW nr GL1G/00064251/7; 
nr 1104/2 o pow. 0,0385 ha, zapi-
sanej w KW nr GL1G/00073561/9; 
nr 1099/3 o pow. 0,3395 ha, zapi-
sanej w KW nr GL1G/00073559/2; 
obręb Trynek oraz prawo użytkowa-
nia wieczystego nieruchomości, sta-
nowiącej własność Skarbu Państwa, 
będącej w użytkowaniu wieczystym 
Miasta Gliwice, obejmującej dział-
ki: nr 1098 o pow. 0,0377 ha, nr 
1101 o pow. 0,1311 ha, nr 1105 
o pow. 0,2297 ha, zapisanych w KW 
nr GL1G/00042681/0, obręb Trynek. 
Przedmiotowy kompleks położony 
jest w Gliwicach przy ul. Bojkow-
skiej.

Termin przetargu: 1 sierpnia 2023 r., godz. 
10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
4 329 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgod-
nie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Aktualna wysokość opłaty rocznej z tytułu użytkowa-
nia wieczystego działek nr 1098, 1101, 1105 wynosi: 
3219,90 zł według stawki 3%. Termin wnoszenia: do 
31 marca każdego roku.
Wysokość opłaty rocznej może być aktualizowana 
nie częściej niż raz na 3 lata jeżeli wartość nierucho-
mości ulegnie zmianie, zgodnie z art. 77-78 ustawy  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. DzU z 2023 r., poz.344).
Wadium: 432 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 lipca 2023 r.
---------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości obej-
mującej:
• niezabudowaną działkę nr 889/5 

o pow. 0,1144 ha, obręb Bojków, 
zapisaną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00037299/7. Przedmioto-
wa nieruchomość położona jest 
w Gliwicach przy ul. Koniczynowej 
i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 1 sierpnia 2023 r., godz. 
11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206*
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
491 300,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgod-
nie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 49 200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2023 r.
---------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości obej-
mującej:
• niezabudowaną działkę nr 889/4 

o pow. 0,1102 ha, obręb Bojków, 
zapisaną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00037299/7. Przedmioto-
wa nieruchomość położona jest 
w Gliwicach przy ul. Koniczynowej 
i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 1 sierpnia 2023 r., godz. 
12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206*
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
473 300,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgod-
nie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 47 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2023 r.
---------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości obej-
mującej:
• niezabudowaną działkę nr 889/3 

o pow. 0,1163 ha, obręb Bojków, 
zapisaną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00037299/7. Przedmiotowa 
nieruchomość położona jest w Gli-
wicach przy ul. Zielnej i stanowi 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 2 sierpnia 2023 r. ,godz. 
11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206*
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
499 500,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgod-
nie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 50 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 lipca 2023 r.
---------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości obej-
mującej:
• niezabudowaną działkę nr 889/2 

o pow. 0,1092 ha, obręb Bojków, 
zapisaną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00037299/7. Przedmiotowa 
nieruchomość położona jest w Gli-
wicach przy ul. Zielnej i stanowi 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 2 sierpnia 2023 r., godz. 
12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206*
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
469 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgod-
nie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 46 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 lipca 2023 r.
---------------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności kompleksu nieruchomości 
obejmującej niezabudowane działki:
• nr 52 o pow. 0,2151 ha, nr 53 

o pow. 0,1151 ha, nr 54 o pow. 
0,1439 ha, nr 559 o pow. 0,0156 ha, 
nr 560 o pow. 0,0105 ha, obręb Li-
gota Zabrska, zapisane w księdze 
wieczystej nr GL1G/00032089/7 
oraz działkę nr 56 o pow. 
0,5097 ha, obręb Ligota Zabrska, 
zapisaną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00058709/8. Przedmiotowy 
kompleks nieruchomości położony 
jest w Gliwicach przy ul. św. Jacka 
i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 7 sierpnia 2023 r., godz. 
10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 100
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
2 224 200,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgod-
nie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 222 420,00 zł
Termin wpłaty wadium: 1 sierpnia 2023 r.
---------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości obejmującej:
• niezabudowane działki nr 193/1, 

193/2, 193/3, 193/4, 193/5, 
193/6, 193/7, 193/8, 191, 
188, obręb Kozłówka, o łącz-
nej powierzchni 0,6271 ha, KW 
GL1G/00018855/4, położone w re-
jonie ul. Lubelskiej, stanowiące wła-
sność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 8 sierpnia 2023 r., godz. 
10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 100
Cena wywoławcza nieruchomości:  
2 077 000,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto i zawiera 
podatek VAT w wysokości 23% zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług  
(t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.). 
Wadium: 207 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 1 sierpnia 2023 r.
---------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności:
• niezabudowanej nieruchomości, po-

łożonej w Gliwicach przy ul. Knurow-
skiej, oznaczonej geodezyjnie jako 
działki nr 415 i 416, obręb Bojków, 
o łącznej powierzchni 0,5915 ha. 
Przedmiotowa nieruchomość zapi-
sana jest w księdze wieczystej nr 
GL1G/00036906/9 i stanowi wła-
sność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 17 sierpnia 2023 r., godz. 
11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 100
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
1 592 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera podatek VAT w wy-
sokości 23%, zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 159 300,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 10 sierpnia 2023 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem  
jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość 
czynszu. Lokalizację nieruchomości można sprawdzić na mapie pod adresem: msip.gliwice.eu w zakładce oferta nieruchomości.  

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargów udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

Informacja o ewentualnej zmianie adresu ukaże się najpóźniej o godz. 8.00 w dniu przetargu na stronie internetowej bip.gliwice.eu w zakładce 
„Ogłoszenia i komunikaty” oraz na drzwiach siedziby Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A. Na salę 
przetargową będą wpuszczane jedynie osoby licytujące (prosimy o nieprzychodzenie z osobami towarzyszącymi i dziećmi).

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy  
ul. Zwycięstwa 21 oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(gliwice.eu) zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2020 r., poz. 65 
z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach przy  
pl. Inwalidów Wojennych 12 zostały 
podane do publicznej wiadomości 
nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia  
zgłoszenia ewentualnych roszczeń do  

nieruchomości umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

1. Lokali przeznaczonych do sprzedaży:
• nr ZGM/DS/110/2023 do 21 lipca 2023 r.,
• nr ZGM/DS/231/2023 do 20 lipca 2023 r.,
• nr ZGM/DS/250–251/2023 do 21 lipca 

2023 r.,
• nr ZGM/DS/253/2023 do 20 lipca 2023 r.,
• nr ZGM/DS/256/2023 do 21 lipca 2023 r.,
• nr ZGM/DS/257/2023 do 20 lipca 2023 r.,
• nr ZGM/DS/262–263/2023 do 20 lipca 

2023 r.,
• nr ZGM/DS/267/2023 do 21 lipca 2023 r.,
• nr ZGM/DS/270/2023 do 20 lipca 2023 r.,
• nr ZGM/DS/279–280/2023 do 20 lipca 

2023 r.,
• nr ZGM/DS/282/2023 do 21 lipca 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem:
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
2. Lokali przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
przetargu:
• nr ZGM/DS/247/2023 do 20 lipca 2023 r.,
• nr ZGM/DS/265/2023 do 21 lipca 2023 r.,
• nr ZGM/DS/276/2023 do 20 lipca 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem:
zgm-gliwice.pl/wykaz-lokali-przeznaczonych-
-do-sprzedazy-w-przetargu/
3. Garażu przeznaczonego do sprzedaży w try-
bie bezprzetargowym na rzecz najemcy wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części gruntu z jedno-
czesnym potrąceniem od ceny nieruchomości 
wartości garażu:
• nr ZGM/DS/266/2023 do 20 lipca 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem:
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowią-
ce własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 138/2023 do 17 lipca 2023 r.,
• wykaz nr 139/2023 do 17 lipca 2023 r.,
• wykaz nr 140/2023 do 17 lipca 2023 r.,
• wykaz nr 141/2023 do 17 lipca 2023 r.,
• wykaz nr 143/2023 do 17 lipca 2023 r.;

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowią-
ce własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 144/2023 do 18 lipca 2023 r.,
• wykaz nr 145/2023 do 18 lipca 2023 r.;
przeznaczone do zamiany, stanowiące wła-
sność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 146/2023 do 20 lipca 2023 r.

* miejsce przeprowadzenia licytacji może ulec zmianie (informacja o ewentualnej zmianie adresu  
ukaże się najpóźniej o godzinie 8.00 w dniu przetargu na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl)

Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść ogłoszeń  
dostępna jest na bip.gliwice.eu oraz na  

stronie internetowej Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej – zgm-gliwice.pl (wraz z rzutami lokali  

i fotografiami). Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

21 sierpnia 2023 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy pl. Inwalidów Wojennych 3 (II piętro, pokój nr 4)* odbędą się 

przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się III ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr II usytuowanego 
w budynku przy ul. CHORZOWSKIEJ 40 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprze-
dażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 106,49 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻ-
NEGO – brak
SKŁAD LOKALU: parter: 2 pomieszczenia, WC, 
korytarz; piwnica: 1 pomieszczenie 
KONDYGNACJA: parter, piwnica 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Chorzowska 38, 
40, działki nr 127 o powierzchni 883 m², obręb 
Kolej, KW GL1G/00055800/5
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
325 300,00 zł
WADIUM:16 300,00 zł
----------------------------------------------------------------
 o godz. 9.30 rozpocznie się I ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 35 usytuowanego 
w budynku przy ul. KOPERNIKA 75

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprze-
dażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 22,57 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNE-
GO – piwnica: 1,52 m2

SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, przedpokój, 
z dostępem do WC znajdującego się na korytarzu 
(stanowiącego część wspólną nieruchomości) 
KONDYGNACJA: XI piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka 174 
o powierzchni 1134 m², obręb Kopernik, KW 
GL1G/00049654/1
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
80 700,00 zł
WADIUM: 8100,00 zł

 o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 2 usytuowa-
nego w budynku przy ul. ŚREDNIEJ 14 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprze-
dażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 31,29 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNE-
GO – piwnica: 16,62 m2

SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój 
KONDYGNACJA: I piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Średnia 14; Rynek 
11, działka 920 o powierzchni 409 m², obręb 
Stare Miasto, KW GL1G/00031678/6
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
140 800,00 zł
WADIUM: 7100,00 zł
----------------------------------------------------------------
 o godz. 10.30 rozpocznie się I ustny 

przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 3 usytuowa-
nego w budynku przy ul. GIERYM-
SKIEGO 52

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprze-
dażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 34,94 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNE-
GO – piwnica: 4,99 m2

SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, WC, 2 przed-
pokoje 
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Gierymskiego 
50;52, działka 264 o powierzchni 1222 m², obręb 
Zatorze, KW GL1G/00032409/7
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
151 300,00 zł
WADIUM: 7600,00 zł

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

Zarząd Dróg Miejskich 
w Gliwicach informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich 
w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Płowieckiej 31 oraz w Biu-
letynie Informacji Publicznej (BIP) 
Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach 
(zdm.bip.gliwice.eu), zostały podane 
do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:
przeznaczone do użyczenia, stanowiące 
własność Gminy Gliwice:
• nr ZDM/24/2023 do 20 lipca 2023 r.,
• nr ZDM/26/2023 do 25 lipca 2023 r.,
• nr ZDM/27/2023 do 25 lipca 2023 r. ;
przeznaczone do użyczenia oraz dzierżawy, 
stanowiące własność Gminy Gliwice:
• nr ZDM/25/2023 do 26 lipca 2023 r.,
• nr ZDM/28/2023 do 26 lipca 2023 r.

Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego, 
44-100 Gliwice,  

ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu:

1. I ustnego nieograniczonego na 
wysokość stawki czynszu za najem 

lokalu użytkowego przy  
ul. Opolska 6/U-1 o pow. 47,95 m2

Termin przetargu: 2 sierpnia 2023 r., godz. 10.00.
Zamawiający wymaga wniesienia wadium 

w wysokości 1300,00 zł.
Dokumenty do przetargu można odebrać 

w siedzibie zamawiającego, pok. 108.

Pełna treść ogłoszenia znajduje się na 
stronie internetowej www.tbs2.pl

http://bip.gliwice.eu
http://msip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
https://zgm-gliwice.pl/wykaz-lokali-przeznaczonych-do-sprzedazy-w-przetargu/
https://zgm-gliwice.pl/wykaz-lokali-przeznaczonych-do-sprzedazy-w-przetargu/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
http://www.zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu
https://zgm-gliwice.pl/
http://www.zgm-gliwice.pl
http://zdm.bip.gliwice.eu
https://www.zdm.gliwice.pl/
http://www.tbs2.pl
https://www.tbs2.pl/
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